
НАЦІОНАЛЬНА БІБЛІОТЕКА УКРАЇНИ 

імені В. І. ВЕРНАДСЬКОГО 

Інститут рукопису 
 
 
 
 

Фонд № 352  
Опис  

 
 
 

ЦЮПА ІВАН АНТОНОВИЧ 
(1911–2004) –  

письменник, публіцист 
 

 
 
 
 

Крайні дати документів: 1933–2000 рр. 
 
 
 
 
 
 
 
Вид фонду: особовий                                                       Зберігати постійно 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2012 



 
 

 

2

Зміст 
опису фонду № 352 

Назви розділів од. зб. аркуш 

Передмова   3-6 

1. Біографічні матеріали. 1–18  7–9 

2. Творчі матеріали.  19–89 9–17 

3. Рецензії, відгуки, висновки на праці 

фондоутворювача. 90–129 17–22 

4. Листування. 

4.1 Офіційне 

4.1.1. Адресати 

4.1.2. Кореспонденти 

4.2. Приватне 

4.2.1. Кореспонденти 

4.3 Родинне 

4.3.1. Адресати 

4.3.2. Кореспонденти 

4.4 Вітальні листівки 

 

 

130–145 

145–280 

 

281–307 

 

308–327 

328–366 

367–433 

 

 

23–25 

25–45 

 

45–48 

 

48–49 

49–51 

51–57 

5. Службова діяльність. 434–523 57–62 

6. Газетні вирізки. 524–527 62–63 

7. Фотоматеріали. 529–557 63–64 

8. Іменний покажчик  66–72 

9. Географічний покажчик  73–76 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

3

П Е Р Е Д М О В А 
 

Історико-біографічна довідка про фондоутворювача 
 

ЦЮПА ІВАН АНТОНОВИЧ народився 29 жовтня 1911 р. в 

с. Бірки Зіньківського р-ну Полтавської обл. в родині селянина-

бідняка. Закінчив харківський комуністичний інститут журналістики 

(1935). Був на комсомольській роботі, працював у пресі (Красноград, 

Полтава), в роки Великої Вітчизняної війни – на радіостанції ім. Т. Г. 

Шевченка, заст. відповідального редактора газети «Колгоспник 

України», заст. відповідального редактора журналу «Вітчизна», 

головним редактором журналу «Україна». Нагороджений орденами: 

«Дружби народів», «Вітчизняної війни», «За мужність» та медалями. 

Автор книжок оповідань, нарисів і повістей: «Чотири 

вітри»(1946), «Оновлена земля» (1952), «Сидір Кузнець», «Павло 

ткачук» (1951), «Переяслав-Хмельницький» (1954), «Дорогами 

юності» (1957), «Три явори» (1958), «Україна наша Радянська» (1960), 

«На крилах весен», «Коні воронії» (1961), «Новели рідного краю» 

(1964), «Україна – рідний край» (1965), «Слово про Леніна» (1970), 

«Грона червоного глоду» (1967), «Добротворець» (1971), «Василь 

Сухомлинський» (1973), «Миргородська криниця», «Гомін 

Дніпровського косогору» (1977), «Рокіт синього моря», «Крила 

Стрепета» (1986); романів «Брати» (1950), «Назустріч долі» (1956), 

«Вічний вогонь» (кн.І – 1960, кн.ІІ – 1962), «Грози і райдуги» (1961), 

«Через терни до зірок» (1966), «Краяни» (1971), «Мужній вершник» 

(1974), «Дзвони янтарного літа» (1981), «Вибране» в 2-х т. (1981), «У 

серці дзвонять голоси» (1985), «Під вітрами часу» (1986), «Вибране» в 

2-х т. (1990), роман «На крутих поворотах» (1990), Художньо-

документальна повість «Ненаситні жорна», Автобіографічна повість 



 
 

 

4

«В пазурах єжовщини» (1994). Крім того в 1998-1999 роках 

надрукував книгу поезій «Листок і полин». Оповідання «Дарунок», 

драматичну поему-містерію «Зачарованої ночі». 

Романи «Верность», «Грозы и радуга», «Через тернии к 

звездам», «Краяне», «Мужественный всадник», «На багряных ветрах» 

виходили російською, а «Мужній вершник» болгарською мовами. 

   За роман «Мужній вершник» удостоєний Республіканської 

комсомольської премії ім. М. Островського (1974); за книжку «У серці 

дзвонять голоси»  - Державної національної премії УРСР ім. Т. Г. 

Шевченка (1985). 

Член Спілки письменників СРСР з 1943 р. 

Помер 19 березня 2004 р. у м. Києві. 

 

Відомості про історію фонду 

Особовий фонд № 352 сформовано з архівних документів 

письменника, кіносценариста Цюпи Івана Антоновича, які були 

передані в Інститут рукопису НБУВ особисто фондоутворювачем в 

1997, 2000 роках. 

 

Характеристика фонду 

Обсяг фонду 557 од.зб. Крійні дати фонду 1933–2000рр. 

 

Науково-технічне опрацювання і опис фонду 

Науково-технічне опрацювання фонду № 352 і опис фонду виконані 

провідним бібліотекарем Щербою Л.С., у 2012 році. 

При науково-технічному опрацюванні фонду були виділені такі 

основні групи документів:  



 
 

 

5

 

Біографічні матеріали 

Повідомлення комісії прийому та виключення з комсомолу 

Харківського Обласного Комітету ЛКСМУ Цюпі І.А. про переляд рішення 

і передачу для слідства комісії (1937); справка Цюпі Івану Антоновичу в 

тому, що він утримувався під охороною при Полтавському Обласному 

Управлінні Народного Комісаріату Внутрішніх справ (1939); автобіографія 

(1997), та ін. 

 

Творчі матеріали 

Вірші, повісті (1933-1956); новели (1939); «У пазухах єжовщини» 

(повість) (1954-1992); «Колос зерном наливається» (літературний 

кіносценарій [1956]; «В розлуці» (драма) (1960), та ін. 

 

Рецензії, відгуки, висновки на праці фондоутворювача 

Горбачевський Б[    ] [    ] відгук на роман І. Цюпи «Навстречу 

судьбе» (1957); Носенко О[    ] [    ] рецензія на збірку оповідань І. Цюпи 

«Три явори» (1957); Солдатенко Іван Миколайович Рецензія на рукопис 

Івана Цюпи «Краяни» (1974), та ін. 

 

Листування. 

Офіційне 

Адресати: Щербицькому В.В. (1967); Стаєцькому О.В. (1986); 

Скомаровському В.[  ] [    ]рік, та ін. 

Кореспонденти: Бутенко Л.Ф. (1966); Ващенко М.М. (1984); 

Веселовська Л.Г. (1983), видавництво «Радянський письменник» (1959), та 

ін. 



 
 

 

6

Приватне 

Родинне 

Адресати: Цюпа І.А (1946–1982). 

Кореспонденти: Цюпа Г.А. (1956–1959); Цюпа М.С. (1973), Цюпа Я.І 

(1970–1971), та ін. 

 

Службова діяльність 

Творча заявка про включення в план видавництва роману «Судьбе 

навтречу» (1957); творча заявка щодо написання сценарію кінофільму 

«Лінін і Україна» (1958); запрошення на IV з’їзд України (1961-1971), та 

ін.  

 

Фотоматеріали 

Фото індивідуальні Цюпи І.А. (1936-1991); групові (1956–1991). 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

7

 
 

Національна бібліотека    З А Т В Е Р ДЖУЮ :  
України ім. В. І. Вернадського    Директор ІР НБУВ 
Інститут рукопису     ________ Л. А. Дубровіна 
м. Київ       «___»______________20__ р. 

 
 

Фонд № 352 
Опис 
 

 

№ 
з/п 

 
Назва справ Крайні 

дати 

Кіль- 
кість 
арк. 

 

Примітки 

1 2 3 4 5 
1. Біографічні матеріали 

 
1   Цюпа Іван Антонович.    

  Повідомлення комісії 
прийому та виключення з 
комсомолу Харківського 
Обласного Комітету ЛКСМУ. 
   Цюпі І[    ] А[    ] 
про перегляд рішення і 
передачу для слідства комісії. 
   м. Харків. 
   Рукописний текст на бланку 
установ.  

2 
вересня 
1937 р. 

1  

2    Цюпа Іван Антонович. 
   Справка видана Цюпі Івану 
Антоновичу в тому, що він 
утримувався під охороною при 
Полтавському Обласному 
Управлінні Народного 
Комісаріату Внурішніх справ. 
   м. Полтава. 
   Ксерокопія. 

5 січня 
1939 р. 

1  

3    Цюпа Іван Антонович. 
   Справка видана Цюпі І.А., в 
тому що він утримувався під 
охороною при Полтавському 
Обласному Управлінні НКВС 
з 7 липня 1938 р. по 5 березня 
1939 р. 

5 січня 
1939 р. 

1  



 
 

 

8

   м. Полтава. 
   Ксерокопія. 

4-7    Посвідчення про 
відрядження видане Цюпі 
Івану Антоновичу 
Українським комітетом по 
радіофікації і радіомовленню. 
   м. Саратов. 
   м. [Саратов]. 
   м. [Саратов]. 
   м. [Саратов]. 
   Рукописній текст на бланку 
установи. 
   Чорнило. Рос. мова. 

9 
березня 
1943 р. 
3 червня 
1943 р. 
2 серпня 
1943 р. 
10 
березня 
1944 р. 

4  

8–10    Посвідчення про 
відрядження видане Цюпі 
Марії Степанівні Українським 
комітетом по радіофікації і 
радіомовленню.   
   м. [Саратов]. 
   м. [Саратов]. 
   м. [Саратов]. 
   Рукописний текст на бланку 
установи. 
   Чорнило. Рос. мова. 

10 
березня 
1943 р. 
4 травня 
1943 р. 
10 
березня 
1944 р. 

3  

11    Посвідчення видане Цюпі 
Івану Антоновичу виконкомом 
Київської міської Ради 
депутатів Трудящих, в тому, 
що він є головою Окружної 
виборчої комісії по виборах до 
міської Ради депутатів. 
   м. [Київ]. 
   Рукописній текст на бланку 
установи. 
   Чорнило. 

15 
листопада 
1947 р. 
 

1  

12    Цюпа Іван Антонович. 
   Автобіографія. 
   м. Київ. 
   Авторизований машинопис. 
   Примітка: Дарчий напис 
«Бібліотеці ім. Вернадського  
1996 р., м. Київ». 

22 
березня 
1997 р. 

18  

13    Цюпа Іван Антонович. 
   [Біографічна довідка]. 
   [Автобіографія]. 
   м. [     ]. 
   Машинодрук.      

[     ] р. 4  



 
 

 

9

14–16    Характеристики на Цюпу 
Івана Антоновича завірені 
відповідальними редакторами 
газети «Радянський селянин» 
Сидоренком О[    ] [    ] та 
Зінченком [    ] [    ]. 
   м. Київ. 
   Машинодрук на бланку 
установи. 

[     ] р. 3  

17       Грамота видана Цюпі Івану 
Антоновичу в зв’язку з 50-
річчям з дня народження і за 
успішну роботу в радянському 
радіомовленні і телебаченні. 
   м. [Київ]. 
   Рукописний текст на 
друкованому бланку. 
 

[1961] р. 1  

18    Цюпа Юрій Іванович. 
   Запрошення на дитячий 
ранок, присвячений тридцятій 
річниці Великого Жовтня.  
   м. [Київ]. 

9 листопада 
1947 р. 

1  

2. Творчі матеріали 
 
19    [Цюпа Іван Антонович]. 

   Вірш. 
   с. Грунь. 
   Примітка: Написаний на 
почтовій листівці. 
   Рукопис, чорнило. 

21 
березня 
1933 р. 

1  

20    Цюпа Іван Антонович. 
   «Ненаситні жорна або ж  
   Згорьована Грунь». 
   Повість пам'яті. 
   Грунь-Зіньків-Київ. 
   Верстка. 
   Авторизований машинопис. 

1933-
1956-1996 
рр. 

336  

21    Цюпа Іван Антонович. 
   Новела. 
   Чорновий варіант. 
   м. Полтава. 
   Автограф. Простий олівець. 

6-7 
грудня 
1939 р. 

12  

22    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Солдат і пустка». 
   Повість. 

1942-1946 
рр. 

9  



 
 

 

10

   м. [     ]. 
  Машинопис з правками автора. 

23    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Удосвіта». 
   (Новела-монолог) 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] 
1943 р. 

3  

24    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Повернення». [«На шляху»]. 
   [Оповідання]. 
   м. [     ]. 
   Машинопис. 

Червень 
1944 р. 

9  

25    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «У пазурах Єжовщини». 
   Повість. 
   м. Київ.    
  Машинопис. 

1954-1992 
рр. 

280  

26    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «Колос зерном наливається». 
   Літературний кіносценарій. 
   Машинопис з автографом. 
   м. [     ].    

[1956] р. 121  

27    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Горлиці». 
   Оповідання. 
   м. Миргород. 
   Машинодрук. 

[     ] 
1958 р. 

5  

28    Антків Богдан [   ]. 
   Цюпа Іван [Антонович]. 
   «В розлуці». 
   Драма на 3 дії. 
   Машинопис з правками 
автора. 

[     ] 
1960 р. 

71  

29    Цюпа Іван Антонович. 
   «Сорочко ти моя біла». 
   Новела. 
   м. Ірпінь.  

17 травня 
1961 р. 

4  

30    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Третє цвітіння». 
   Новела. 
   м. Ірпінь. 
   Машинодрук з правками 
автора. 

Вересень 
1961 р. 

4  

31    Цюпа Іван [Антонович]. 
   [У серці дзвонять голоси]. 
   [Художній нарис]. 
   Частина ІІ. 

[     ] 
1962 р. – 
[серпень]  
1983 р. 

155  



 
 

 

11

   м. Київ. 
   Авторизований машинопис.  

32    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Осокорина заметіль». 
   Оповідання. 
   м. [     ]. 
      Машинодрук з правками 
автора. 

[     ] 
1962 р. 

2  

33    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Зимова казка». 
   Оповідання. 
   м. Ірпінь. 
   Машинопис. 

21-22 
грудня 
1963 р. 

11  

34    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Мальви». 
   Оповідання (уривок). 
   м. Полтава. 
   Машинодрук. 

[     ] 
1966 р. 

3  

35    Цюпа Іван Антонович. 
   [             ]. 
   м. Київ. 
   Друкована верстка з правками 
Цюпи І.А. 

7 
листопада 
1966 р. 

32  

36    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «Камінь». 
   Новела. 
   м. Київ. 
   Машинопис. 

[     ] 
1967 р. 

2  

37    Цюпа [Іван Антонович]. 
   «Замість епілогу» (сповідь). 
   м. Київ. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] 
1968-1989 
рр. 

10  

38    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «Гріх»  
   Новела. 
   м. Київ. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] 
1969 р. 

7  

39    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «Донька зеленого світу». 
   Новела-містерія. 
   м. Ірпінь. 
   Машинопис з правками 
автора. 

Жовтень 
1970 р. 

8  

40    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «Зачарованої ночі». 
   Драматична поема-містерія. 
   м. Ірпінь-Миргород-Київ 
   Переплетена верстка. 

[     ] 
1971-1980 
рр. 

97  



 
 

 

12

41    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «Слово про рідну хату». 
   Оповідання. 
   м. Київ 
   Машинодрук. 

10-12 
липня 
1977 р. 

24  

42    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Вінок пам'яті». 
   Повість.  
   м. Київ. 
   Машинопис з автографом. 

Липень 
1977 р. 

20  

43    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «У серці дзвонять голоси». 
   Художній нарис. 
   Частина І. 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 
   Примітка: На титульному 
аркуші зазначена дата видання – 
1984 р. 
   м. Київ. 
   «Радянський письменник».  

Січень 
1978- 
Квітень 
1979 р. 

192  

44    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Материнка». 
   Повість. 
   с. Великі Сорочинці. 
   Машинопис. 

12 серпня 
1982 р. 

15  

45    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Біла сукня з червоною 
плямою». 
   Новела. м. [     ]. 
   Машинопис. 

9 грудня 
1982 р. 

11  

46    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «Вольному воля». 
   с. Диканька (Полтавська обл.). 
   Машинопис з правками 
автора.  

[     ] 
1984 р. 

10  

47    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Те що втрачене навіки». 
   [Автобіографічні нотатки]. 
   м. [     ]. 
   Авторизований напис. 

4 квітня 
1985 р. 

1  

48    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Новорічний гість». 
   Оповідання. 
   м. [     ]. 
   Машинопис. 

Грудень 
1985 р. 

9  

49    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «Домовик». 

[     ] 
1987 р. 

13  



 
 

 

13

   Новела. 
   м. Київ. 
   Машинопис з правками автора 
та автографом. 

50    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «В лабетах сваволі». 
   (Достовірна повість про часи 
Єжовщини). 
   Уривки. 
   с. Зіньків. 
   Авторизований машинодрук. 

10 липня 
1991 р. 

154  

51    Цюпа Іван Антонович. 
   «Корній Косюра». 
   Новела. 
   с. Зіньків. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] 
1991 р. 

11  

52    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «Любисток і полин». 
   Поезії. 
   [м. Київ.] 
   Переплетена верстка з 
правками автора. 

[Березень] 
[1996] р. 
 

346  

53    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «Терпка живиця». 
   Поезії. 
   Книга друга. 
   м. Київ. 
   Робочий примірник з 
правками та автографом автора. 

10 травня 
2000 р. 

151  

54    Цюпа Ів[ан] [Антонович]. 
   «Лист з приводу однієї 
рецензії». 
   м. [     ]. 
   Машинопис. 

[     ] р. 20  

55    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «У жмурки». 
   Оповідання. 
   м. [     ]. 
   Машинопис з правками. 

[     ] р. 11  

56    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Коли зацвітають тернові 
листки». 
   Роман. 
   Частина четверта. 
   м. [     ]. 
   Машинопис. 

[     ] р. 59  

57    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «Чудотворна церква». 

10 травня 
[     ] р. 

4  



 
 

 

14

   с.Диканька (Полтавська обл.). 
   Машинопис з правками 
автора. 

58    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Не до пари». 
   Лібрето кіносценарія. 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинодрук. 
   Примітки: Твір недокінчений. 

[     ] р. 49  

59    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Дика груша». 
   Оповідання 
   с. Бірки - м. Ірпінь. 
   Машинодрук.  

[     ] р. 2  

60    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Свитязь». 
   Оповідання. 
   м. [     ]. 
   Машинодрук. 

[     ] р. 2  

61    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Хмара». 
   Оповідання. 
   м. [     ]. 
   Машинодрук. 

[     ] р. 2  

62    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Гілочка». 
   Оповідання. 
   м. [     ]. 
   Машинодрук. 

[     ] р. 2  

63    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Серед житів» [Зустріч]. 
   Оповідання. 
   м. [     ]. 
   Машинодрук з правками 
автора. 

[     ] р. 8  

64    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Три грудочки цукру». 
   Оповідання. 
   м. [     ]. 
   Машинопис. 

[     ] р. 8  

65    Цюпа Іван Антонович. 
   «Рушник від бабусі». 
   Оповідання. 
   м. [     ]. 
   Машинопис. 

[     ] р. 10  

66    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «До свого берега». 
   Оповідання. 

[     ] р. 20  



 
 

 

15

   м. [     ]. 
   Машинопис з правками 
автора. 

67    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Хутір Надія». 
   Оповідання. 
   м. [     ]. 
   Машинопис. 

[     ] р. 3  

68    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «Коли б воли та вміли 
говорити». 
   Монолог. 
   м. [     ]. 
   Машинопис. 

[     ] р. 19  

69    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Дубове гілля». 
   Оповідання. 
   м. [     ]. 
   Машинопис. 

[     ] р. 2  

70    Цюпа Іван Антонович. 
   «Дуби і кипариси». 
   Оповідання. 
   [Крим]. 
   Машинодрук. 

[     ] р. 3  

71    Цюпа Іван Антонович. 
   Уривки з повісті  [     ] 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] р. 31  

72    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Прапорщик революції». 
   (Героїчна драма). 
   (Уривок). 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] р. 3  

73    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Дніпро». 
   Сценарій телепередачі. 
   м. [     ]. 
   Машинодрук. 

[     ] р. 33  

74    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Коло старого дуба». 
   Новела. 
   Уривок. 
   м. [     ]. 
   Машинодрук. 

[     ] р. 2  

75    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Коли зацвітають тернові 
вінки». 

[     ] р. 52  



 
 

 

16

   Роман. 
   Частина четверта.  
   Уривок. 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 

76    [Цюпа Іван Антонович]. 
   [Бережімо народні скарби]. 
   Нарис. 
   м. [     ]. 
   Машинопис. 

[     ] р. 11  

77    Цюпа Іван [Антонович]. 
   «Марійка». 
   Новела (без кінця). 
   м. [     ]. 
   Машинопис з приміткою 
автора. 

[     ] р. 3  

78    Цюпа Ярослав [      ]. 
   «Друг мого дитинства». 
   (Оповідання). 
   м. [     ]. 
   Машинодрук. 

[     ] р. 1  

79    Цюпа Іван Антонович. 
   Уривки повісті [      ]. 
   м. [     ]. 

[     ] р. 7  

80    [Цюпа Іван Антонович]. 
   Дикторський текст до 
кінофільму «Дніпро» 
   м. [     ]. 
   Машинопис. 

[     ] р. 11  

81    [Цюпа Іван Антонович]. 
   [Теле-радіо] передача друга. 
   м. Київ. 
   Машинопис. 

[     ] р. 14  

82    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Покута». 
   Оповідання. 
   м. [     ]. 
   Машинопис з приміткою 
автора. 

[     ] р. 10  

83    [Цюпа Іван Антонович]. 
   «Письменники Зіньківщини». 
   Біографічні нариси. 
   м. [     ]. 
   Машинодрук. 

[     ] р. 7  

84    Цюпа Іван А[нтонович]. 
   Бібліографія творів 
українського письменника 
Цюпи І. А. 

22 
березня 
1997 р. 

12  



 
 

 

17

   м. Київ. 
   Авторизований машиноопис. 

85    Цюпа Іван Антонович. 
   Бібліографія про творчість 
письменника Цюпи Івана 
Антоновича, зібрана 
фондоутворювачем. 
   м. Київ. 

[     ] 
1998 р. 

7  

86    Цюпа І[     ] А[     ]. –  
   Київській студії науково-
популярних фільмів. 
   Творча заявка (розгорнута 
анотація). 
   м. Київ. 
   Машинодрук. 

3 вересня 
1958 р. 

3  

87    [Цюпа Іван Антонович]. 
   Зауваження на статтю Сергія 
Ефремова, надрукована в газеті 
«Літературна Україна». 
   м. [Київ]. 
   Авторизований машинопис. 
   Додаток: газета «Літературна 
Україна» за 30 серпня 1990 р. 

[     ] р. 13  

88    Екслібріс. 
   В[     ] Ве[     ]. 
   Для друкованого видання 
Цюпи Івана Антоновича. 
   м. [     ]. 
   Малюнок з дарчим написом. 

1988 р. 3  

89    [Цюпа Іван Антонович]. 
   Словнички для роботи. 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] р. 18  

3. Рецензії, відгуки, висновки на праці 
фондоутворювача 

90    Державне політичне 
видавництво. 
   Рецензія на публіцистичний 
нарис «Переяслав-
Хмельницький». 
   м. Київ. 
   Машинопис з правками Цюпи 
І. А.  

27 
березня 
1954 р. 

7  

91    Березіна З[   ][    ]. 
   Редакційний висновок на 
рукопис тов. Цюпи «Переяслав-
Хмельницький». 

31 
березня 
1954 р. 

2  



 
 

 

18

   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 

92    Мішура С[    ] [    ]. 
   Рецензія на новели Івана 
Цюпи «Молоді серця». 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 

2 лютого 
1954 р. 

2  

93    Висновок сценарного відділу 
Київської кіностудії художніх 
фільмів по літературному 
сценарію «Колос зерном 
наливається» Цюпи Івана 
Антоновича. 
   м. [Київ]. 
   Машинопис за підписом 
начальника сценарного відділу 
Мішури С[    ][    ]. 

24 травня 
1956 р. 

4  

94    Цюпа І[ван] А[нтонович]. 
   Висновок кіностудії науково-
популярних фільмів на 
літературний сценарій фільму 
«Дніпро». 
   м. [Київ]. 
   Авторизований машинопис. 

26 грудня 
1956 р. 

1  

95    Горбачевський Б[    ] [    ]. 
   Відгук на роман І. Цюпи 
«Навстречу судьбе». 
   м. [     ]. 
   Машинопис з підписом 
автора. 

10 травня 
1957 р. 

13  

96       Носенко О[    ] [    ]. 
   Рецензія на збірку оповідань І. 
Цюпи «Три явори». 
   м. [     ]. 
   Машинопис з правками та 
підписом автора. 

2 грудня 
1957 р. 

6  

97    Іордатій Микола Федорович. 
   Рецензія на повість Івана 
Цюпи «Вічний вогонь». 
   м. Одеса. 
   Машинопис з правками та 
підписом автора. 

15 грудня 
1958 р. 

10  

98    Цмокаленко Л[    ] [    ]. 
   Рецензія на оповідання Івана 
Цюпи «Під весняними 
громами». 
   м. [     ]. 
   Машинопис з правками Цюпи 

10 квітня 
1960 р. 

10  



 
 

 

19

І. А. 
99    Касименко [О   ] [К   ]. 

   Зауваження до рукопису Івана 
Цюпи – «Україна – рідний 
край». 
   м. Київ. 
   Авторизований машинопис. 

9 квітня 
1962 р. 

12  

100    Логвиненко М[    ] [    ]. 
   Рецензія на рукопис «По 
крутих щеблях» І. Цюпи. 
   м. Київ. 
   Машинопис з правками та 
підписом автора. 

7 серпня 
1962 р. 

6  

101    Карнаух Г[    ] [    ]. –  
   Короткову Ю[    ] [    ], 
завідуючому редакцією 
видавництва «Молодая 
гвардия». 
   Анотації творів Цюпи Івана 
Антоновича «Через терни до 
зірок», «Грони червоного 
глоду». 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 
   Рос. мова. 

Березень 
1969 р. 
Жовтень 
1970 р. 

7  

102   Солдатенко Іван Миколайович. 
   Рецензія на рукопис Івана 
Цюпи «Краяни». 
   м. Київ. 
   Машинопис з підписом 
автора. 

9 грудня 
1974 р. 

6  

103    Килимник Олег [    ]. 
   Рецензія на книгу Івана Цюпи 
«Україна – рідний край». 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 

16 липня 
1976 р. 

11  

104    Василевський Віт[    ] [    ]. 
   Рецензія на роман 
«Мужественный всадник». 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 
   Рос. мова. 

10 травня 
1977 р. 

6  

105    Речмедін Валентин [    ]. 
   Рецензія на збірку оповідань І. 
Цюпи «Три явори». 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис з 
правками І. Цюпи 

15 липня 
[1978] р. 

9  



 
 

 

20

106    Ярошенко А[    ] Д[    ]. 
   Рецензія на рукопис роману І. 
А. Цюпи «Через терни до 
зірок». 
   Копія. 
   м. Київ. 
   Машинопис. 

27 квітня 
1990 р. 

5  

107    Редакція видавництва «Київ». 
   Відгук на драматичну поему 
Івана Цюпи «Зачаровані ночі». 
   м. Київ. 
   Машинопис. 
   Примітка: Відгук підписаний 
Петром Перебийнісом. 

14 
вересня 
1999 р. 

1  

108    [                      ]. 
   Відгук на оповідання Івана 
Цюпи «Дорогами юности». 
   м. [     ]. 
   Машинопис. 
   Рос. мова. 

[     ] р. 10  

109    Орлик П[    ] І[    ]. 
   Відгук на роман Івана Цюпи 
«Грози і райдуги». 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] р. 5  

110    Андрієвський Михайло 
Костянтинович. 
   «Жива Легенда Мужності» 
   Відгук на роман Івана Цюпи 
«Мужній вершник». 
   [Уривок з листа 
Андрієвського М. К. до автора]. 
   м. [Гадяч]. 
   Машинопис. 

[     ] р. 1  

111    Цюпа Іван [Антонович]. 
   Лист з приводу однієї рецензії. 
   м. [     ]. 
   Машинопис з правками 
автора. 

[     ] р. 19  

112       Цюпа Іван [Антонович]. 
   Зауваження з приводу однієї 
рецензії. 
   м. [     ]. 
   Машинопис. 

[     ] р. 8  

113    Лейтес А[    ] [    ]. 
   Рецензія на роман Івана Цюпи 
«На зустріч долі». 
   м. [     ]. 

[     ] р. 7  



 
 

 

21

   Машинопис. 
   Рос. мова. 

114    Іщенко Микола [    ]. 
   Рецензія на рукопис Івана 
Цюпи «Під вітрами часу». 
   м. [     ]. 
   Машинопис з правками та 
підписом автора. 

[     ] р. 12  

115    Гандзюра П[    ] [    ]. 
   Рецензія на роман Івана Цюпи 
«Пізнай себе самого». 
   м. [     ]. 
   Машинопис з підписом 
автора. 

[     ] р. 11  

116    Копиненко Олександр [    ]. 
   Рецензія на роман «Брати». 
   м. [     ]. 
   Машинопис з правками Цюпи 
Івана Антоновича. 

16 квітня 
[     ] р. 

3  

117    Мануйлович М[    ] [    ]. 
   Рецензія на роман І. Цюпи 
«Брати». 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис з 
правками автора. 

9 грудня 
[     ] р. 

6  

118    Редакція прози літератур 
народів СРСР. 
   Редакційне заключення на 
роман Івана Цюпи «Верность». 
   м. Москва. 
   Машинопис. 
   Рос. мова. 

[     ] р. 3  

119    Хилюк М[     ] О[     ]. 
   Рецензія на рукопис книги 
Івана Цюпи – «Україна – рідний 
край». 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис з 
правками Цюпи І. А. 

[     ] р. 11  

120    Дімаров Анатолій [    ]. 
   Рецензія на книгу Івана Цюпи 
«Моя Миргородщина». 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] р. 7  

121    Орлик П[    ] І[    ]. 
   Рецензія на другий том 
«Вибраних творів» І. А. Цюпи. 
   м. [     ]. 

[     ] р. 9  



 
 

 

22

   Авторизований машинопис з 
правками Цюпи І. А. 

122    [                    ]. 
   Рецензія на роман Івана Цюпи 
– «Доля». 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] р. 8  

123    [                    ]. 
   Рецензія на роман Івана Цюпи 
– «Доля». 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] р. 8  

124    Чабанівський Мих[    ] [    ]. 
   Рецензія на роман Івана Цюпи 
«Назустріч долі». 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] р. 5  

125    Дяченко Олександр [    ]. 
   Рецензія на книгу оповідань 
Івана Цюпи «Дорогами юності». 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис з 
правками. 

[     ] р. 3  

126    Тихонович В[    ] О[    ]. 
   Редакційний висновок про 
збірку оповідань Івана Цюпи 
«Під весняними громами». 
   м. [     ]. 
   Авторизований машинопис з 
правками Цюпи І. А. 

[     ] р. 3  

127    Редакційна рада видавництва 
«Молодь». 
   «Книга яка полюбилася 
молоді». 
   Відгук на роман І. Цюпи 
«Вічний вогонь» та рішення про 
висунення роману на одержання 
премії ЦК ЛКСМ ім. М. 
Островського. 
   м. [     ]. 
   Машинодрук. 

[     ] р. 2  

128    [                    ]. 
   Анотація на роман Івана 
Цюпи «Грози і райдуги». 
      м. [     ]. 
   Машинопис з правками. 

[     ] р. 2  

129    Кузьменко Ол.[    ] [    ]. 
   Про видатних сучасників. 

26 
листопада 

2  



 
 

 

23

   Стаття. 
   м. [                 ].   Машинодрук. 

1984 р. 

4. Листування 
 

4.1. Офіційне 
 

4.1.1. Адресати 
 
130    [Цюпа Іван Антонович] –  

   [          ] Ганні Захарівні. 
   Лист. 
   м. [Київ]. 
   Авторизований машинопис. 

10 серпня 
1961 р. 

1  

131    Цюпа Іван [Антонович] –  
   Завальницькій Н[      ] Г[      ]. 
   Лист директору видавництва 
«Дитвидав» з приводу 
надрукування книги «Твоя 
Україна». 
   м. Київ. 
   Машинопис. 

29 січня 
1963 р. 

9  

132    Цюпа І[ван] А[нтонович] –  
   [          ] Зої Михайлівні. 
   Лист. 
   м. Київ. 
   Авторизований машинодрук. 
   Рос. мовою. 

24 квітня 
1964 р. 

1  

133    Цюпа Іван Антонович –  
   [          ] Івану Олексійовичу. 
   Лист відносно статті 
надрукованої в газеті 
«Ленинское знамья». 
   Авторизований машинодрук. 
   Рос. мовою. 

22 
жовтня 
1964 р. 

1  

134    Цюпа І[ван] [Антонович] – 
   Остроумову Г.[    ] Н.[    ]. 
відповідальному секретарю 
редакції «Известий». 
   Лист про статтю «Весенний 
взлёт». 
   м. Київ. 
   Машинописна копія. 
   Рос. мова. 

13 квітня 
1966 р. 

1  

135    Цюпа Іван [Антонович] –  
   Щербицькому Володимиру 
Васильовичу. 

19 серпня 
1967 р. 

1  



 
 

 

24

   Лист стосовно проблем 
р. Дніпро. 
   м. [Київ]. 
   Авторизований 
машинописний лист. 

136    Цюпа І[ван] А[нтонович] –  
   [     ] Михайлу Климентієвичу. 
   Лист. 
   м. [     ]. 

28 січня 
1968 р. 

4  

137    [Цюпа Іван Антонович] –   
   [          ] Петру Павловичу. 
   Лист. 
   м. [Київ]. 
   Авторизована копія з 
примітками автора. 

1 
листопада 
1978 р. 

2  

138    Цюпа І[ван] А[нтонович] – 
   Еременко В[    ] Н[    ]  
директору видавництва 
«Советский писатель». 
   Лист з приводу надрукування 
роману «На багряных ветрах». 
   м. [Київ]. 
   Рос. мова. 

29 
вересня 
1984 р. 

1  

139    Цюпа І[ван] [Антонович] – 
   Бандурі О[    ] І[    ]. 
   Лист з проханням запланувати 
видання двохтомника на 1985-
1986 рр.  
   м. [Київ]. 
   Машинодрук. 

23 
березня 
1982 р. 

1  

140    Цюпа І[    ] А[    ] – 
   Стаєцькому О[    ] В[    ]  
 головному редактору 
видавництва «Радянський 
письменник». 
   Лист про публікацію 
рукопису. 
     м. Київ. 
   Авторизована копія. 

25 
лютого 
1986 р. 

2  

141    Цюпа Іван [Антонович] – 
   Давидову В[    ] І[    ]. 
   Лист з проханням про 
видавництво роману «Мужній 
вершник» у видавництві ЦК 
ЛКСМ «Молодь». 
   м. [Київ]. 
   Чорновий варіант. 
   Машинопис з правками 

[     ] р. 1  



 
 

 

25

автора. 
142    Цюпа Іван [Антонович] –  

   Міщенку Д[    ] О[    ]   
головному редактору 
видавництва «Радянський 
письменник». 
   Лист. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] р. 1  

143    Цюпа Іван Антонович – 
   [          ] Сергію Івановичу. 
   Лист про надрукування в 
Зіньківській газеті віршів. 
   м. Київ. 
   Машинодрук. 

[     ] р. 1  

144    [Цюпа Іван Антонович] –  
    Скомаровському В[    ] [    ] 
директору видавництва ЦК 
ЛКСМ «Молодь». 
   Лист з приводу книги 
«Добротворець» (без кінця). 
   З м. [Київ] до м. [Києва]. 
   Машинодрук з правками 
автора. 

[     ] р. 1  

4.1.2. Кореспонденти 
 

145    Белано[в] А[    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   Рукопис. 
   Чорнило. 

8 січня 
1958 р. 

1  

146    [Біленко] [    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з приводу роману 
«Краяни». 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   Автограф. 

[     ] р. 2  

147    Брага Михайло Андрійович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З с. В. Обухівка до м. [Києва]. 
   Рукопис. 

20 січня 
1983 р. 

2  

148    Бурлак [    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Оренбург до м. [     ]. 
   Рукопис. 

26 червня 
1969 р. 

1  



 
 

 

26

   Рос. мова. 
149    Бутенко Людмила Федосіївна–  

   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З с. Берестовеньки до м. [    ]. 
   Рукопис.  

[     ] р. 
8 червня 
1966 р. 

5  

150    Ващенко М[    ] М[    ] – 
   [Цюпі Івану Антоновичу]. 
   Лист (стосовно трудової 
діяльності Гармаша Д. М.). 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Рукопис. 

18 січня 
1984 р. 

2  

151    Верьяненко Яків Карпович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням вислати 
книгу «Мужественный 
всадник». 
   З станції Панфілово до м. 
[Києва]. 
   Автограф. 
   Рос. мова. 

27 грудня 
1973 р. 

1  

152    Веселовська Любов 
Григорівна –  
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Зіньків до м. [Києва]. 
   Рукопис. 

27 квітня 
1983 р. 

2  

153    Віятик Петро Васильович –  
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист про написання п’єси на 
твори «Краяни» та «Шукаючи 
цвіт папороті». 
   З с. Жуків до м. [Києва]. 
   Рукопис. 

[     ] р. 
 

1  

154    Видавництво «Радянський 
письменник» –  
   Цюпі І[вану] А[нтоновичу]. 
   Лист з приводу заголовку 
роману «Краяни». 
   З м. [Києва] до Києва. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] р. 
 

1  

155    Видавництво «Советский 
писатель» – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Москви до Києва. 
   Авторизований машинопис. 
   Рос.мова. 

6 липня 
1959 р. 

1  



 
 

 

27

156    Видавництво «Советский 
писатель» – 
   Цюпі [Івану Антоновичу]. 
   Лист з приводу видання 
роману «Солнце над Гаями». 
    З м. Москви до Києва. 
   Примітка: До листа додається 
редакційне заключення. 
   Машинопис з підписом зав. 
редакцією літератури народів 
СРСР С. Кирьянова. 
   Рос. мова. 

16 
вересня 
1954 р. 

8  

157    Видавництво ЦК ЛКСМУ 
«Молодь» –  
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням взяти участь 
в конкурсі на кращу назву серії 
«Уславлені імена». 
   З м. Києва до Києва 
   машинопис на бланку 
установи за підписом головного 
редактора Чернеця В[    ] Г[    ]. 

4 лютого 
1983 р. 

1  

158    Видавництво «Художествен-
ная литература» – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Москва до м. [Києва]. 
   Авторизований машинопис. 
   Рос. мова. 

4 березня 
1987 р. 

1  

159    Видавництво ЦК ЛКСМУ 
«Молодь» – 
   Цюпі І[вану] А[нтоновичу]. 
   Лист щодо відзначення 75-
річчя з дня народження М. 
Островського та прохання 
постави-ти свій підпис на 
видавничому договору. 
   З м. Києва до Києва. 
   Авторизований машинопис. 

16 квітня 
1982 р. 

2  

160    Войта Василь Григорович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з нагоди 80-річчя та 
прохання вислати роман 
«Сповідь». 
   З с. Носачів до Києва.  
   Рукопис (ручка). 

29 
жовтня 
1991 р. 

1  

161    Войтович Іван Дмитрович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 

23 
березня 

1  



 
 

 

28

   Лист з проханням надіслати 
книги з автографом. 
   З с. Кошаринці до Києва. 
   Рукопис (ручка). 

1992 р. 

162    Воронько Платон [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Запрошення на 50-річчя. 
   З м. [Києва] до Києва. 
   Авторизований друк. 

1 грудня 
1963 р. 

1  

163    [Гайдамака] Петро [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   [    ] Павлу Андрійовичу. 
   Листи: 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   Автограф. 
   Простий олівець. 

26 [січня] 
1945 р. 
[     ] р. 
 

3  

164    Галушко В[    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [Зіньків] до м. [Києва] 
   Авторизований машинопис. 

20 серпня 
 1966 р. 

2  

165    Гарнізон радянських військ в 
м. Ханко – 
   Барону фон-Маннергейму. 
   Лист стосовно захисту м. 
Ханко. 
   З [м. Ханко] до Києва. 
   Машинопис. 

10 
жовтня 
1941 р. 

1  

166    Герасимов П[    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з нагоди присудження 
Державної Шевченківської 
премії УРСР за книгу «У серці 
дзвенять голоси». 
   З с. Кропивня до Києва. 
   Рукопис. 

26 
березня 
1985 р. 

1  

167    Гордасевич Галина [    ]. – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист про вшанування жертв 
голодомору. 
   З м. Львів до Києва 
   Автограф. 

26 
вересня 
1993 р. 

2  

168    Гришина Наталія [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З с.м.т Павлине, 
Онуфріївський р-н, 

[     ] р. 
 

2  



 
 

 

29

Кіровоградська обл до Києва. 
   Рукопис. 

169    Гулій В[    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням про зустріч 
в дні 70-річчю ювілею. 
   м. [     ].  
  Автограф. 

11 
березня 
1981 р. 

1  

170    Державний літературно-
меморіальний музей М. А. 
Островського – 
   Цюпі І[вану] А[нтоновичу]. 
   Лист з проханням вислати 
автографи своїх статей. 
   З м. Сочі до Києва. 
   Машинодрук на бланку 
установи за підписом директора 
музею Канунникова О. О. 

13 
листопада 
1987 р. 

1  

171    Дубинка Павло Григорович – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Почтова листівка з приводу 
прочитаної статті про 
Коцюбинського Ю. М. 
   З м. Жданов до [Києва].  

10 грудня 
1976 р. 

1  

172    Дузь Іван Максимович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням надіслати 
спогади про роботу на 
радіостанції в Саратові. 
   З м. Одеси до [Києва]. 
   Рукопис. 
   Чорнило. 

21 січня 
1985 р. 

1  

173    Дяченко Ю[    ] П[    ] – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням надрукувати 
роман «Через терни до зірок». 
   З м. Києва до Києва. 
   Машинодрук.  

2 вересня 
1985 р. 

2  

174    Єрмоленко Олександра 
Григорівна – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Краснограду до Києва. 
   Рукопис.  
   Рос. мова. 

9 січня 
1985 р. 

1  

175    Журавський Анатолій 
Федорович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 

31 
березня 
1981 р. 

2  



 
 

 

30

   Лист з проханням надіслати 
спогади  про Кочергу І. А. 
   З м. Житомира до м. [Києва]. 
   Рукопис. 

176    Журавський Ан[    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Житомира до м. [Києва]. 
   Рукопис. 

24 травня 
1982 р. 

1  

177    Запекін Іван Лукіч – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням надіслати 
книги з автографами. 
   З м. Челябінська до Києва. 
   Рукопис.  
   Чорнило. 

8 лютого 
1976 р. 

1  

178    Збанацький Юрій [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням взяти участь 
у виданні книги спогадів про 
Натана Рибака. 
   З м. [Києва] до Києва. 
   Машинопис на бланку 
установи за підписом 
Збанацького Юрія, Моргаєнко 
Петра.  

[     ] р. 
 

1  

179    Збанацький Ю[рій] [    ] – 
   Ганичову Валерію 
Миколайовичу. 
   Лист з проханням включити в 
план видавництва «Молодая 
гвардия» книгу Цюпи І. А. 
«Мужественный всадник». 
   м. [     ]. 
   Машинопис. 
   Рос. мова. 

[     ] р. 
 

1  

180    Збанацький Ю[рій] [    ] –  
   Карповій В[    ] М[    ] – 
головному редактору 
видавництва «Советский 
писатель». 
   Лист. 
   З м. [Києва] до Москви. 
   Машино друк. 

[     ] р. 
 

1  

181    Зозуля Федір Григорович – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням прислати в 
дар Лубенському музею книги. 

19 
лютого 
1985 р. 

1  



 
 

 

31

   З м. Гомель до Києва. 
   Машинопис. 

182    Кизенко Кирило 
Кондратійович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З с. Чернавка до [Києва]. 
   Рукопис, чорнило. 

21 грудня 
1964 р. 

1  

183    Кириленко Ів[ан] [    ] – 
   [Цюпі] Івану [Антоновичу]. 
   Лист з фронту, з нагоди 
перемоги в Великій Вітчизняній 
війні. 
   з м. [Берліна] до [     ] 
   Рукопис. 
   Чорнило. 

13 травня 
1945 р. 

1  

184    Князева Рима Павлівна – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням надіслати 
книгу «Мужественный 
всадник». 
   З м. Набережні Челни до 
Києва. 
   Рукопис. 
   Рос. мова. 

[     ] р. 
 

2  

185    Колектив працівників 
районної бібліотеки для дітей – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист про читацьку 
конференцію за творами І. А. 
Цюпи.  
   З смт Велика Багачка до м. 
[Києва]. 
   Машинодрук. 

25 
жовтня 
1990 р. 

1  

186    [Коротич Іван Павлович] – 
   [Цюпі Івану Антоновичу]. 
   Лист без початку. 
   Щоденникові записки 
Коротич Івана Павловича.  
   З селища Вернєйвінськ 
Свердловської обл. 
(Єкатеринбург) до м. Києва 
   Автограф, чорнило. 
   Рос., укр. Мови. 

18 
березня 
1968 р. 
Червень 
1971 р. 

16  

187    Костенко-Майорова  
Лідія [                    ] – 
   Цюпі [Івану Антоновичу]. 
   Лист. 

13 
березня 
1944 р. 

1  



 
 

 

32

   З с. Орданівка до м. [     ]. 
   Рукопис, чорнило. 

188    Коцарева Валентина  
Іванівна – 
   До редакції журналу 
«Радянська жінка». 
   Лист. 
   З м. Вінниця до м. [Києва]. 
   Автограф. 

29 грудня 
1975 р. 

2  

189    Крамаренко Ів[ан] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м.[     ] до м. Києва 
   Рукопис. 

14 січня 
1982 р. 
12 січня 
1985 р. 

3  

190    [Крамаренко] [    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Авторизований машинопис. 
   Рос. мова. 

23 грудня 
1985 р. 

1  

191    Криловецька Н[    ] О[    ] –  
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Рукопис. 

25 
лютого 
1985 р. 

2  

192    Криловецька Надія 
Олександрівна – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
    З м. [     ] до м. [     ]. 
   Автограф. 

22 
лютого 
1976 р. 

1  

193    Кузьменко Ол[ексій] 
[Дмитрович]. –  
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Полтави до м. [Києва]. 

13 
лютого 
[     ] р. 
 

1  

194    Кузьменко Олексій 
Дмитрович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Полтави до м. [Києва]. 
   Рукопис. 

26 
листопада 
1984 р. 

1  

195    Літературно-меморіальний 
музей Ярослава Галана.  
   Філіал Львівського 
історичного музею – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Листи щодо подарунку 

1 
листопада 
1984 р. 

2  



 
 

 

33

примірників своїх книг. 
   З м. Львова до Києва. 
   Авторизований машинопис. 

196    Літературно-художній і 
суспільно-політичний журнал 
«Дружба народов» – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист відносно участі в 
конкурсі на кращу повість. 
   З м. Москви до Києва. 
   Машинодрук на бланку 
установи. 
   Рос. мова.  

27 
березня 
1962 р. 

1  

197    Літературно-художній і 
суспільно-політичний журнал 
«Дружба народів» – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист про відправку книги з 
автографами. 
   З м. Москви до Києва. 
   Рос. мова. 
   Авторизований машинодрук. 

14 
березня 
1983 р. 

1  

198    Лебединець Володимир [    ]. 
   Лебединець Людмила [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   [Цюпі] Марії Степанівні. 
   Лист. 
   З с. Грунь до м.[    ].  
   Рукопис (ручка). 

[     ] р. 
 

1  

199    Легкод[    ] Дм[    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [      ] до м. [Києва] 
   Автограф. 

30 
листопада 
1979 р. 

2  

200    Литвинчук Тамара 
Єв[геніївна] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Соснівка до м. [Києва]. 
   Рукопис, чорнило. 

1 квітня 
1963 р. 

2  

201    Літературно-меморіальний 
мезей Максима Рильського – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням надіслати до 
музею книгу з дарчим написом. 
   З м. Києва до Києва. 
   Машинопис на бланку 
установи за підписом 

23 квітня 
1973 р. 

1  



 
 

 

34

Рильського Б.[    ] М.[    ]. 
202    Літературно-меморіальний 

музей Ярослава Галана. 
   Філіал Львівського 
історичного музею – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням надіслати 
матеріал про Я. Галана. 
   З м. Львова до Києва. 
   Машинопис на бланку 
установи за підписом Ярмолюк 
Ольги Миколаївни. 

4 грудня 
1984 р. 

1  

203    Максименко О[    ] П[    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням вислати 
книги. 
   З м. [     ] до м.[     ]. 
   Рукопис (ручка). 

11 січня 
1976 р. 

1  

204    Мастов[ий] Петро [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Лубни до м. [Києва]. 
   Рукопис. 

6 серпня 
 1983 р. 

2  

205    Микитенко Г[    ] [    ],  
завідувач редакцією літератури 
для дітей середнього і старшого 
шкільного віку –  
   Цюпі  І[вану] А[нтоновичу]. 
   Лист про включення повісті 
«Мужній вершник» до перспек-
тивного плану видавництва. 
   З м. Києва до Києва. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] р. 
 

1  

206    Міщенко Віталій  
Макарович – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   [Цюпі] Юрію Івановичу. 
   Лист, з проханням про 
переклад на рос. мову книгу 
«Небо прагне спокою». 
   З ст. Грушевська-1Ростовської 
обл. до  м. [Києва]. 
   Автограф. 
   Рос. мова. 

1978 р. 1  

207    Моргун Федір Авксентійович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Алма-Ати до Києва. 

9 січня 
1971 р. 

1  



 
 

 

35

   Рукопис. 
208    Москалець В[    ] [    ] – 

   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З с. Матвіївка Чернігівської 
обл. до Києва. 
   Рукопис. Чорнило. 

25 квітня 
1972 р. 

1  

209    Музей Миколи  
Островського – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням передати в 
дар книгу «Мужественный 
всадник». 
   З м. Шепетівки до Києва. 
   Авторизований машинопис. 
   Рос. мова. 

2 лютого 
1987 р. 

1  

210    [Намаров] Георгій [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з нагоди 50-річчя з дня 
народження. 
   З м. Тбілісі до Києва. 
   Автограф. 
   Рос.мова 

3 грудня 
1961 р. 

1  

211    Нестерчук Любов П[    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Істра до м. [Києва]. 
   Рукопис. 

[     ] р. 
 

1  

212
–

213 

   Непорожн[    ] О[    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Листи. 
   З м. Яготин до м. [Києва]. 
   З м. Яготин до м. [Києва]. 
   Рукопис. 

13 
березня 
1958 р. 
20 
вересня 
1971 р. 

2  

214    Нємец Сергій Клавдійович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з приводу роботи 
української радіостанції ім. Т. Г. 
Шевченка в м. Саратові. 
   З м. Саратова до Києва. 
   Автограф. 
   Рос.мова 

19 квітня 
1979 р. 

2  

215    Обласне Товариство охорони 
пам’ятників історії та  
культури – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням подати про 
себе відомості для експозиції 

12 
лютого 
1978 р. 

1  



 
 

 

36

музею «Літературна 
Полтавщина». 
   З м. Полтави до Києва. 
   Авторизований машинопис. 

216    Обласний організаційний 
комітет по проведенню другого 
всесоюзного фестивалю 
народної творчості, 
присвяченого 70-річчю Великої 
Жовтневої соціалістичної 
революції –  
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Лист про проведення 
фестивалю в м. Полтаві, та 
участь у ньому. 
   З м. Полтави до Києва. 
   Авторизований машинопис.  

10 квітня 
1987 р. 

1  

217    Опішненська середня школа – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист вітання. 
   З с. Опішня до [Києва]. 
   Рукопис. 

[     ] р. 
 

2  

218    Панова Галина Олексіївна – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З с. Велика Шишківка до 
м. [     ]. 
   Рукопис. 

[     ] р. 
 

2  

219    Панченко [    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист щодо копії барельєфа В. 
І. Леніна, знайденого у с. 
Зінькові. 
   З м.[   ] до м.[    ] 
   Рукопис.  

5 квітня 
1975 р. 

2  

220    Пашкуденко Борис [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Києва до [Києва]. 
   Автограф.  
   Чорнило. 

7 червня 
1968 р. 

2  

221    Пашкуденко Борис [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З с. Кінашівка до [Києва]. 
   Рукопис.  
   Чорнило. 

27 грудня 
[1967] р. 

2  

222    Петрівсько-Роменська середня [     ] р. 2  



 
 

 

37

школа – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з приводу повісті 
«Добротворець». 
   З с. Петрівсько-Роменськ до 
[Києва]. 
   Автограф. 

 

223    Пилипенко Андрій 
Григорович – 
   [Цюпі Івану Антоновичу]. 
   Лист. 
   З с. Грунь до м. [Києва]. 
   Автограф. 

22 
листопада 
1961 р. 

1  

224    Піскун Микола [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   Польова пошта 74 180.Г до  
м.[     ] 
   Рукописна копія. 

9 квітня 
1945 р. 

4  

225    Піскун Микола Максимович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням прислати 
матеріал про колгоспний рух на 
Полтавщині. 
   З м. Полтави до Києва. 
   Примітка: лист написаний на 
бланку газети «Зоря 
Полтавщини». 
    Рукопис.  
    Чорнило. 

[     ] р. 
 

1  

226    Плоткіна М[    ] [    ] – 
   Цюпі І[вану] А[нтоновичу]. 
   Лист з проханням вислати 
музею М. Островського книгу. 
   З м. Харкова до Києва. 
   Машинопис. 

[     ] р. 
 

1  

227    Пойдеменко Микола 
Костянтинович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з засвідченням поваги до 
творчості Цюпи І. А. 
   м. [     ]. 
   Рукопис. 

30 
вересня 
1991 р. 

2  

228    Правління спілки радянських 
письменників України – 
   Ковалю О[    ] Г[    ] – голові 
виконкому Полтавської 
обласної ради депутатів 

7 січня 
1952 р. 

1  



 
 

 

38

трудящих. 
   Лист з проханням 
командирувати Цюпу І. А. до 
Полтавської обл.. по 
Гоголівським місцям. 
   З м. Києва до Полтави. 
   Авторизований машинопис. 

229    Правління Ровенської 
обласної організації ДТ ЛК 
УРСР – 
    [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням надіслати 
книгу «Мужній вершник» з 
автографом. 
   З м. Рівне до Києва. 
   Машинопис. 

[     ] р. 
 

1  

230    Правління Спілки 
письменників України – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням взяти участь 
у роботі республіканської 
наради молодих письменників. 
   З м. Києва до Києва. 
   Машинопис на бланку 
установи за підписом першого 
секретаря правління Спілки 
письменників України 
Загребельного П[авла]. 

12 
листопада 
1983 р. 

1  

231    Приходько Олекса  
Павлович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з приводу 75-річчя. 
   З м. Краснограда до Києва. 
   Машинодрук. 

[     ] р. 2  

232    Приходько О[    ] [    ] – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [Краснограда] до 
м. [Києва]. 
   Рукопис. 

18 
вересня 
1985 р. 

1  

233    Приходько Олекса [    ] – 
   [Цюпа] Іван Антонович. 
   Лист. 
   З м. [Краснограда] до 
м. [Києва]. 
   Рукопис. 

15 січня 
1984 р. 

1  

234    Рада музею ім.Леніна в  
м. Ічні – 

21 січня 
1979 р. 

1  



 
 

 

39

   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням надіслати 
свої твори та фотографію. 
   З м. Ічні до Києва. 
   Рукопис (ручка). 

235    Редакція газети «Зоря 
Полтавщини» – 
   Цюпі І[вану] А[нтоновичу]. 
   Лист. 
   З м. Полтава до [Києва]. 
   Авторизований машинопис. 

11 травня 
1986 р. 

1  

236    Редакція газети «Молодь 
України» – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з нагоди 50-річчя. 
   З м. Києва до Києва. 
   Машинопис на бланку 
установи. 

28 
жовтня 
1961 р. 

1  

237    Редакція журналу «Зміна» – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Лист з нагоди 50-річного 
ювілею. 
   З м. Києва до Києва. 
   Машинопис на бланку 
установи за підписом 
відповідального секретаря 
Гандзюри  П[    ] [    ]. 

28 
жовтня 
1961 р. 

1  

238    Редакція районної газети 
«Павда Зіньківщини» – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   Авторизований машинодрук 
на бланку. 

15 
листопада 
1961 р. 

1  

239    Редакція Червоноармійської 
газети «Сын Родины». – 
   Цюпі Івану [Антоновичу] – 
редактору газети «Радянський 
селянин». 
   Лист з проханням написати 
статтю. 
   З м.[    ] до м.[    ] 
   Рос. мова. 

5 серпня 
1947 р. 

1  

240    Рибак Натан [    ]. 
   Рибак Євгенія [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з нагоди 60-річчя Цюпи 
І. А. 
   З м.[    ] до м.[    ] 

12 
листопада 
1971 р. 

1  



 
 

 

40

   Авторизований машинопис. 
241
–

242 

   Ромашко Іван Кирилович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Листи стосовно уточнень 
прізвищ у статті Цюпи І. А. 
«Роздуми серед рідного поля». 
   З м. Зіньків до м.[    ]. 
   Рукопис. 
   Чорнило.  

16 червня 
1968 р. 

4  

243    Ростока Ол.[    ] Вас[илівна] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з приводу написання 
бібліографічної довідки. 
   З с. Монастирець Закаратської 
обл. до м. [Києва]. 
   Автограф. Чорнило. 

8 березня 
1964 р. 

2  

244    Сар[    ] [    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Сєвєродонецька 
Луганська обл. до 
м. [Києва]. 
   Рукопис. Чорнило. 

23 
листопада 
1966 р. 

2  

245    Слободчик Н[    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Рукопис. 

[     ] р. 2  

246    Сорохтей [    ] [    ] – секретар 
редакції «Вперед на 
Тернопільщині». – 
   [Цюпі Івану Антоновичу] 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   Рукопис. 
   Чорнило. 

[     ] р. 1  

247    Союз письменників СРСР 
Правління – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист-запрошення про 
відкриття пленума. 
   З м. Москви до Києва. 
   Машинопис на бланку 
установи за підписом секретаря 
правління Союзу письменників 
СРСР Озерова В[    ] [    ]. 
   Рос. мова. 

28 
вересня 
1973 р. 

1  

248    Сторожко Тетяна [    ] – [     ] р. 2  



 
 

 

41

   [Цюпі Івану Антоновичу] 
   Лист. 
   З м. Верховцево до м. [Києва]. 
   Рукопис.    

249    Стребко Іван Дмитрович – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Колач до м. [Києва]. 
   Рукопис. 
   Рос. мова. 

[     ] р. 1  

250    Танана Т[    ] В[    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням надіслати 
спогади про перебування в місті 
Саратові під час Великої 
Вітчизняної війни. 
   З м. [Канева] до Києва. 
   Рукопис (ручка). 

[     ] р. 1  

251    Туркеня Анатолій 
Олександрович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Ічні до м. [Києва]. 
   Рукопис, чорнило. 

[     ] р. 1  

252    «Україна» - громадсько-
політичний літературно-
художній ілюстрований 
тижневий журнал – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   Примітка: лист за підписом 
редактора відділу літератури 
Фурманова І.[    ] [    ] 
   Авторизований машинопис. 

27 грудня 
1971 р. 

1  

253    Урда Дмитрій – 
   Цюпі Івану [Антоновичу]. 
   Лист стосовно перекладу 
роману «Вічний вогонь» з 
української на чешську мову. 
   З Чехословаччини до м. Києва. 
   Рукопис, чорнило. 

[     ] р. 2  

254    Фесенко Олександр  
Петрович – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Дніпропетровська до 
Києва. 
   Авторизований машинодрук. 

8 червня 
1980 р. 

1  



 
 

 

42

255    Фесенко Олександр  
Петрович. – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   Рукопис. 

15 липня 
1982 р. 

1  

256    Фомін Микола Васильович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням надіслати 
книги. 
   З м Воронежа до м. [Києва]. 
   Автограф. 
   Рос. мова.  

11 грудня 
1981 р. 

1  

257    Фурса Олександр  
Ісідорович – 
   Цюпі [Івану Антоновичу]. 
   Лист з проханням надіслати 
книги про Коцюбинського. 
   З с. Мамонтовка Московська 
обл. до [Києва]. 
   Рукопис (ручка). 

22 серпня 
1968 р. 

2  

258    Харченко Яків [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з нагоди 60-річчя з дня 
народження. 
   З м. Зіньків до м. [Києва]. 
   Автограф. 

25 
жовтня 
1971 р. 

2  

259    Цвєтк[    ] Анатолій[    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   Автограф. 

17 
лютого 
1981 р. 

1  

260    Центральний комітет ЛКСМ 
України – 
   Цюпі І[вану] А[нтоновичу]. 
   Лист про перевидання книги 
«Мужній вершник». 
   м. Київ. 
   Машинопис на бланку 
установи за підписом Корнієнко 
А.[    ] [    ]. 

30 
листопада 
 

4  

261    Цу[    ] [    ] [    ] – 
   [Цюпі Івану Антоновичу]. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   Рукопис. 

25 квітня 
1952 р. 

2  

262    Члени клубу ім. Я. Галана – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням надіслати 

[     ] р. 2  



 
 

 

43

спогади про роботу в  
м. Саратові. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Рукопис. 

263    Члени літературного гуртка 
Березовського радгоспу-
технікуму – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням надіслати 
книгу «Через терни до зірок». 
   З с. Березова Рудка 
Полтавська обл. до 
м. [Києва]. 
   Рукопис. 

[     ] р. 2  

264
–

265 

   Чер[він] Михайло[    ] – 
   [Цюпі] Івану [Антоновичу]. 
   Листи. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   Рукопис.  
   Чорнило. 
   Рос. мова.  

21 
жовтня 
1961 р. 
31 
листопада 
1964 р. 

4  

266    Черевань Ольга Михайлівна – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням вислати 
газету. 
   З м. Торез Донецька обл. до 
Києва. 
   Рукопис. 

[     ] р. 1  

267    Черк[    ] [Миколай] [    ] – 
    [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Автограф. 

3 червня 
1974 р. 

2  

268    Чумак Р[    ] М[    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням написати 
статтю до збірника «Таємниці 
письменницької професії». 
   З м. [     ] до м.[     ]. 
   Машинопис. 

1 жовтня 
1977 р. 

1  

269    Шанько Г[    ] А[    ] –  
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Рукопис. 

28 
листопада 
1983 р. 

1  

270    Шанько Г[    ] [    ] – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 

4 січня 
1985 р. 

1  



 
 

 

44

   Лист. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Авторизований машинодрук. 

271    Шевчук Михайло Ілліч – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [Київ] до м. [Києва]. 

31 
жовтня 
1971 р. 

  

272    Шепетівський міськком КП 
України – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Лист-подяка за активну участь 
в проведенні Тижня літератури і 
мистецтва на Хмельниччині. 
   З м. Шепетівки до Києва. 
   Машинопис на бланку 
установи за підписом секретаря 
міському КП України 
Машевського Б[    ] [    ]. 

24 травня 
1971 р. 

1  

273    [Шо  ] Г[    ] А[    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням вислати 
нову книгу. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Автограф. 

25 грудня 
1980 р. 

1  

274    [Шо  ] Г[    ] [    ] –  
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист.  
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   Автограф. 

27 травня 
1985 р. 

1  

275    Юдін Володимир 
Олександрович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з приводу пересилки 
книги. 
   З м. Калініна до м. [    ]. 
   Авторизований машинопис. 
   Рос.мова. 

12 квітня 
1986 р. 

1  

276    Юренко Олесь [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Полтави до [Києва]. 
   Авторизований машинодрук. 

15 
лютого 
1980 р. 

1  

277    Юхно Г[    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м [     ]. 
   Рукопис. 

[     ] р. 4  

278    Яворівський будинок  2 1  



 
 

 

45

піонерів – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Лист з проханням дати згоду 
бути почесним членом клубу. 
   З м. Яворів Львівська обл. до 
[Києва]. 

листопада 
1979 р. 

279    Яготинська середня школа №1 
– Цюпі [Івану Антоновичу]. 
   Лист з проханням прислати 
матеріали до шкільного музею. 
   З м. Яготина до Києва. 
   Автограф. 

[     ] р. 1  

280    Яготинська середня школа №3 
– [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Яготина до Києва. 
   Автограф. 

26 
жовтня 
1961 р. 

1  

4.2. Приватне 
 

4.2.1. Кореспонденти 
 

281    [    ] Анастасія Степанівна –  
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Автограф. 

12 січня 
1979 р. 

2  

282    [    ] Валерія Федорівна – 
   [Цюпі] Марії Степанівні. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Автограф, чорнило. 

24 
жовтня 
1961 р. 

2  

283    [    ] Віктор [    ] – 
   [Цюпі] Івану [Антоновичу]. 
   Лист. 
   Рукопис. 
   Чорнило. 
   Рос. мова. 

21 
березня 
1945 р. 

1  

284    [    ] Дарья [    ] – 
   [Цюпі] Івану [Антоновичу]. 
   Лист. 
   З с. Бірки до м. Києва. 
   Автограф, чорнило. 

[Жовтень] 
[1961] р. 

1  

285    [    ] Дмитро [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Ірпінь до Києва. 
   Рукопис. 

17 
жовтня 
1963 р. 

1  



 
 

 

46

   Чорнило. 
286    [    ] Наталія [    ]. – 

   [Цюпі] Івану [Антоновичу].  
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   Автограф. 

8 лютого 
1945 р. 

1  

287    [    ] Павло [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 

12 грудня 
1957 р. 

8  

288    [    ] Павло Леонідович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Автограф. 

[     ] р. 1  

289    [    ] Юрій [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   м. [     ]. 
   Рукопис. 

23 квітня 
1985 р. 

1  

290    [    ] [    ] [    ] – 
   Цюпі [Івану Антоновичу]. 
   Лист про історичну назву 
Вигурівщини. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 

[     ] р. 1  

291    [    ] [    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   Рукопис, чорнило. 

[     ] р. 1  

292    [    ] [    ] [    ] – 
   [    ] [    ] [    ]. 
   Лист. 
   З с. Шишаки Полтавська обл. 
до Києва. 
   Рукопис, чорнило. 

4 серпня 
1944 р. 

2  

293    [    ] [    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Рукопис. 

11-12 
квітня 
1982 р. 

1  

294    [    ] [    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   Автограф. 

18 травня 
1971 р. 

2  

295    [    ] [    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 

[     ] р. 1  



 
 

 

47

   Лист. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   Автограф. 
   Чорнило. 

296    [    ] А[    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Коломни до м. [Києва]. 
   Авторизований машино друк. 

27 
лютого 
1976 р. 

1  

297    [    ] [    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист з приводу роману 
«Краяни». 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Автограф. 

13 
березня 
[     ] р. 

2  

298    [    ] [    ] [    ] – 
   Цюпі [Івану Антоновичу]. 
   Лист. 
   З м. Москва до м. [Києва]. 
   Чорнило. 
   Рос.мова. 

16 грудня 
1956 р. 

2  

299    [    ] В[    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   [Цюпі] Марії Степанівні. 
   Лист. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Автограф. 

23 грудня 
1976 р. 

1  

300    [    ] [    ] [    ] – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. [Москви] до м. [Києва]. 
   Рос. мова. 
   Автограф. 

10 
жовтня 
1979 р. 

1  

301    [    ] [    ] [    ] – 
   Цюпі [Івану Антоновичу]. 
   Лист. 
   З м. [Зіньків] до м. [Києва]. 
   Автограф. 

[     ] р. 1  

302    [    ] [    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Полтави до м. [Києва]. 
   Авторизований машинопис. 

25 січня 
1986 р. 

1  

303    [    ] [    ] [    ] – 
   Цюпі Івану Антоновичу.  
   Лист. 
   З м. [Риги] до м. [Києва]. 
   Автограф. 

[1958] р. 2  



 
 

 

48

304    [    ] [    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану [Антоновичу]. 
   Лист: 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Автограф. 
 

 [     ] р. 5  

305    [    ] [    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану [Антоновичу]. 
   Лист: 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   Рукопис. 
 

[     ] р. 
 

5  

306
–

307 

   [    ] [    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Листи 
   З с. Верхнєйвінська. Урал до 
м. [Києва]. 
   З с. Верхнєйвінська. Урал до 
м. [Києва]. 
   Автограф. 
   Рос.мова. 

23 січня 
1985 р. 
21-22 
листопада 
1987 р. 

6  

4.3. Родинне листування 
 

4.3.1. Адресати 
 
308
–

311 

   [Цюпа] Іван [Антонович] – 
   [Цюпі] Марії [Степанівні]. 
   Листи: 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   З м. [Києва] до м. [     ]. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   З м. [Києва] до м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 
   Чорнило, окремі аркуші листа. 

24 
листопада 
1949 р. 
21 липня 
1959 р. 
[     ] р. 
[     ] р. 

8  

312
–

315 

   [Цюпа Іван Антонович] – 
   [Цюпі] Ярославу [Івановичу]. 
   Листи: 
   З м. [Києва] до [с. Планерське 
Крим]. 
   З м. [Києва] до с. [Планерське 
Крим]. 
   З м. [Києва] до [с. Планерське 
Крим]. 
   З м. [Києва] до м. [     ]. 
   Рукопис, авторизований 
машинопис. 

21 липня 
1959 р. 
26 липня 
1959 р. 
29 липня  
[1959] р. 
30 серпня 
[     ] р. 

5  

316    [Цюпа Іван Антонович] – 14 липня 7  



 
 

 

49

–
320 

   [Цюпі] Марії [Степанівні]. 
   Листи: 
   З м. Києва до с. Планерське 
Крим. 
   З м. [Києва] до м. [     ]. 
   З м. [Києва] до м. [     ]. 
   З м. [Києва] до м. [     ]. 
   З м. [Києва] до м. [     ]. 
   Машинопис, авторизований 
машинопис. 

1959 р. 
30 січня 
1982 р. 
[     ] р. 
[     ] р. 
[     ] р. 
 

321
–

322 

   [Цюпа] Іван [Антонович] – 
   [Цюпі] Марії [Степанівні]. 
   Листи: 
   З м. [Києва] до м. [     ]. 
   З м. [Києва] до м. [     ]. 
   Авторизований машинопис. 

24 липня 
1959 р. 
[     ] р. 
 

5  

323
–

327 

   [Цюпа Іван Антонович] – 
   [Цюпі] Ярославу [Івановичу]. 
   Листи: 
   З м. Києва до м. [     ]. 
   З м. Києва до м. [     ]. 
   З м. Києва до м. [     ]. 
   З м. Києва до м. [     ]. 
   З м. Києва до м. [     ]. 
Авторизований машинопис. 

8 серпня 
1970 р. 
4 вересня 
1971 р. 
9 вересня 
1971 р. 
14 
вересня 
1971 р. 
[     ] р. 

5  

4.3.2. Кореспондерти 
 
328    Цюпа А[    ] С[    ] – 

   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Зіньків до м. Києва. 
   Автограф. 

[1946] р. 1  

329
–

333 

  [Цюпа] Галактіон 
[Антонович] – 
   Цюпі Івану [Антоновичу]. 
   Листи:  
   З м. Червонограда до м. 
[Києва]. 
   З м. Норільська до м. [Києва]. 
   З м. Норільска до м. [Києва]. 
   З м. [Норільска] до м. [Києва].       
   З м. [Норільска] до м. [Києва].     
   Авторизований машинопис. 
   Автограф. 
   Чорнило.       

20 серпня 
1956 р. 
27 червня 
1957 р. 
11 
листопада 
1957 р. 
30 
листопада 
1957 р. 
17 липня 
1958 р. 

9  

334    [Цюпа] Галактіон  11 5  



 
 

 

50

–
335 

Антонович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Листи . 
   З м. Норільська до Києва. 
   Машинодрук, рукопис.  

вересня 
1956 р. 
2 лютого 
1959 р. 

336
–

340 

  [Цюпа] Галактіон  
[Антонович] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Листи: 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   З м. Норільська до м. [Києва]. 
   З м. Біла Церква до м. [Києва]. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Рукопис, авторизований 
машинопис, чорнило. 

1 
листопада 
1961 р. 
9 січня 
1962 р. 
8 січня 
1962 р. 
21 
жовтня 
1963 р. 
21 січня 
1967 р. 

18  

341   [Цюпа] Галактіон 
[Антонович] – 
   [Цюпі] Івану [Антоновичу]. 
   Лист. 
   З м. Норільська до м. [Києва]. 
   Автограф. 

26 
листопада 
1961 р. 

5  

342    Цюпа Іван Михайлович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Косів до м. [Києва]. 
   Рукопис, чорнило. 

18 
вересня 
1962 р. 

2  

343
–

344 

   [Цюпа] Ярослав [Іванович] – 
   [Цюпі Марії Степанівні]. 
   Листи: 
   З м. Києва до м. [     ]. 
   З м. [Одеси] до м. [Києва]. 
   Авторизований машинопис. 

7 серпня 
1963 р. 
[     ] р. 
 

2  

345
–

349 

   Цюпа Юрій [Іванович] – 
   [Цюпі] Івану [Антоновичу]. 
   Листи: 
   З м. Кіровограда до м. [Києва]. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Автограф, авторизований 
машинопис. 

9 грудня 
1964 р. 
[     ] р. 
[     ] р. 
[     ] р. 
[     ] р. 
 

5  

350
–

353 

  [Цюпа] Галактіон  
[Антонович] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Листи: 

2 червня 
1967 р. 
[     ] р. 
[     ] р. 

6  



 
 

 

51

   З м. Біла Церква до м. [Києва]. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Рукопис, авторизований 
машинопис, чорнило. 

19 
лютого 
[     ] р. 
 

354
–

357 

   [Цюпа] Ярослав [Іванович] – 
   [       ] Ніна [       ]. 
   [Цюпі Івану Антоновичу]. 
   Листи: 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   З м. Гагри до м. [Києва]. 
   З м. Гагри до м. [Києва]. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Автограф. 

29 серпня 
1972 р. 
2 червня 
1976 р. 
25 травня 
1977 р. 
[     ] р. 
[     ] р. 

7  

358
–

360 

   [Цюпа] Марія [Степанівна] – 
   [Цюпі] Івану [Антоновичу]. 
   Листи: 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 
   Автограф. 

11 травня 
1973 р. 
5 жовтня 
[     ] р. 
[     ] р. 

5  

361    [       ] [       ] [       ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Лист. 
   З м. Караганда до м. [Києва]. 
   Рукопис. 
   Чорнила. 

18 грудня 
1981 р. 

1  

362
–

364 

   [Цюпа] Яків [Антонович] – 
   [Цюпі] Івану [Антоновичу]. 
   Листи: 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   Автограф. 

12 грудня 
[     ] р. 
[     ] р. 
[     ] р. 

9  

365
–

366 

   [Цюпа] Юрій [Іванович] –  
   [Цюпі Марії Степанівні]. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 
   Автограф. 

17 липня 
[     ] р. 
[     ] р. 

2  

4.6. Вітальні листівки 
 
367    Б[    ] Юрій [    ] – 

   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна листівка. 
   З м. [     ] до Києва. 

5 
листопада 
1986 р. 

1  



 
 

 

52

   Рукопис. 
368    Вірменське державне 

видавництво – 
   Цюпі І[вану] А[нтоновичу]. 
   Вітальна листівка. 
   З м. [     ] до м.[    ]. 
   Друк. 

[     ] р. 2  

369    Василевський Віталій [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна листівка. 
   З м. [     ] до м.[    ]. 

[     ] р. 1  

370    Воронька родина – 
   Цюпі [Івану Антоновичу]. 
   Вітальна листівка. 
   З м. Києва до до м.[    ]. 

31 грудня 
1968 р. 

1  

371    «Всесвіт» - літературно-
художній та громадсько-
політичний журнал. 
   Вітальний лист з нагоди 
п’ятдесятиріччя Цюпи Івана 
Антоновича. 
   З м. Києва до м.[    ]. 
   Авторизований машинопис. 

28 
жовтня 
1961 р. 

1  

372    Видавництво «Советский 
писатель» – 
   [Цюпі Івану Антоновичу]. 
   Вітальна листівка. 
   З м. [Москви] до Києва. 
   Машинопис. 
   Рос. Мова. 

Грудень 
1970 р. 

1  

373
–

374 

   Гончар Олесь [Терентійович]. 
   Гончар Валентина [    ] –  
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   [Цюпі] Марії [Степанівні]. 
   Вітальна листівка. 
   З м. Києва до Києва. 
   З м. Києва до м.[Києва]. 

30 квітня 
1962 р. 
30 грудня 
1980 р. 

6  

375    Громадсько-політичний, 
літературно-художній 
ілюстрований двотижневик 
«Україна» –  
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальний лист з нагоди 
п’ятдесятиріччя. 
   З м. Києва до Києва. 
   Авторизований машинопис на 
бланку. 

29 
жовтня 
1961 р. 

1  

376    Гур’янова Ніна Іванівна – 7 1  



 
 

 

53

   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна листівка. 
   З м. Калінінграда до м. Києва. 

листопада 
1980 р. 

377    Держтелерадіо УРСР – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна адреса з нагоди 70-
річчя. 
   Авторизований машинопис. 

Жовтень 
1981 р. 

1  

378    Довіченко М[    ]. 
   Довіченко Л[    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальні листівки. 
   З м. [     ] до м. [Києва]. 

[     ] р. 
29 грудня 
1980 р. 

1  

379    Загальна середня школа №2 
[м. Зіньків] – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Вітальна адреса з нагоди 60-
річчя. 
   [м. Зіньків]. 
   Рукопис. 

3 
листопада 
1971 р. 

2  

380    Загребельний Павло [    ] – 
   [Цюпі Івану Антоновичу]. 
   Вітальна листівка. 
   З м. Києва до Києва. 

[     ] р. 
 

1  

381
–

384 

   Збанацький Юрій [    ] – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Вітальні листівки. 
   З м. Києва до Києва. 

27 грудня 
1965 р. - 
23 грудня 
1981 р. 

4  

385    Зіньківський РК ЛКСМУ – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна адреса з нагоди 60-
річчя. 
   З м. Зіньків [Полтавська обл.] 
до Києва. 
   Друк.

29 
жовтня 
1971 р. 

2  

386    Ка[    ] Ів[ан] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна листівка. 
   З м. [     ] до Києва. 
   Рукопис, чорнило. 

3 
листопада 
1969 р. 

1  

387    Колектив видавництва 
«Молодая гвардия» – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна листівка. 
   З м. [Москви] до Києва. 
   Машинопис. 
   Рос. мова. 

[1961] р. 
 

2  

388    Коцюбинський [    ] [    ] – 23 грудня 2  



 
 

 

54

–
389 

   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Вітальні листівки. 
   З м. Москви до Києва. 
   З м. Києва до Києва. 
   Рос. та укр. мови. 

1967 р. 
29 
жовтня 
1977 р. 

390    Кривенький Ф[    ] Ф[    ] – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Вітальна листівка. 
   З м. Таганри (Ростовська обл.) 
до м. Києва. 

15 
лютого 
1976 р. 

1  

391    Кривчик Петро [    ] – 
   [Цюпі Івану Антоновичу]. 
   Вітальна листівка. 
   З м. [     ] до м. [     ]. 

1965 р. 2  

392    Літературна газета. – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальний лист з нагоди 
п’ятидесятиріччя. 
   З м. Києва до Києва. 
   Авторизований машинопис на 
бланку. 

29 
жовтня 
1961 р. 

1  

393    Літературно-художній та 
громадсько-політичний журнал 
Спілки письменників України – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальний лист з нагоди 60-
річчя. 
   З м. Києва до Києва. 
   Авторизований машинопис на 
бланку установи. 

[29 
жовтня 
1961 р.] 

1  

394    Літературно-художній та 
громадсько-політичний журнал 
«Дніпро» – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальний лист з нагоди 50-
річчя. 
   З м. Києва до Києва. 
   Авторизований машинопис. 

28 
жовтня 
1961 р. 

1  

395    Малишко Андрій [    ] – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Вітальні листівки. 
   З м. Києва до Києва. 

6 
листопада 
1963 р. 
[     ] р. 

2  

396    Непорожній Олександр [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна листівка. 
   З м. Яготина до м. [Києва]. 

26 грудня 
1960 р. 

1  

397    Олійники родина – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 

[     ] р. 1  



 
 

 

55

   Вітальна листівка. 
   З м. Києва до Києва. 

398    Панч Петро [Йосипович] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна листівка. 
   З м. Києва до Києва. 

1961 р. 1  

399    Петриківський Іван 
Антонович – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Вітальна листівка. 
   З м. Москви до Києва. 
   Рос.мова. 

30 квітня 
1963 р. 

1  

400    Писаренко Сергій  
Григорович – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Вітальна листівка. 
   З м. Полтави до Києва. 

5 травня 
1966 р. 

1  

401    Полтавський обком Компартії 
України та виконком обласної 
Ради народних депутатів –  
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна адреса з нагоди 70-
річчя. 
   З м. Полтави до Києва. 
   Авторизований машинопис. 

Жовтень 
1981 р. 

1  

402    Правління Полтавської 
обласної організації 
Українського товариства 
охорони пам’ятників історії та 
культури – 
    [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна адреса з нагоди 60-
річчя. 
   З м. Полтави до Києва. 
   Авторизований машинопис. 

Жовтень 
1971 р. 

1  

403    Правління союзу 
письменників СРСР. Рада по 
українській літературі –  
[Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна адреса з нагоди 60-
річчя. 
   З м. [Москви] до Києва. 
   Машинопис. 
   Рос. мова. 

Жовтень 
1971 р. 

2  

404    Редакція газети «Зоря 
Полтавщини» і «Земляки-
полтавці» – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 

29 
жовтня 
1971 р. 

4  



 
 

 

56

   Вітальні адреси з нагоди 60-
річчя. 
   З м. Полтави до Києва. 
   Авторизований машинодрук. 

405    Редакція журналу 
«Соціалістична культура» – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальний лист з нагоди 60-
річчя. 
   З м. [Києва] до Києва. 
   Авторизований машинодрук 
на бланку. 

29 
жовтня 
1971 р. 

1  

406    Редколегія журналу «Україна» 
– 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна листівка. 
   З м. [     ] до Києва. 
   Машинопис, чорнило. 

[     ] р. 
 

1  

407    Республіканська бібліотека 
УРСР імені КПРС – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна адреса з нагоди 60-
річчя. 
   З м. [Києва] до Києва. 
   Рукопис. 

29 
жовтня 
1971 р. 

2  

408
–

409 

   Рибак Натан [    ] – 
   [Цюпі] Івану [Антоновичу]. 
   Вітальні листівки. 
   З м. Києва до Києва. 

[     ] р. 
[     ] р. 

2  

410
–

411 

   Сосюра Володимир [    ].  
   Сосюра Марія [    ] – 
   Цюпі Івану [Антоновичу]. 
   Вітальні листівки. 
   З м. Києва до Києва. 

9 березня 
1977 р. 
[     ] р. 

4  

412    Союз писателей РСФСР. 
   Оренбурзкое областное 
отделение – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальний лист з нагоди 60-
річчя. 
   З м.[    ] до м.[     ]. 
   Авторизований машинопис. 
   Рос. мова.  

25 
жовтня 
1971 р. 

1  

413    Спілка письменників України. 
   Львівська організація –  
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальний лист з нагоди 60-
річчя. 

23 серпня 
1971 р. 

1  



 
 

 

57

   Машинодрук на бланку. 
414
–

415 

   Стельмах М[ихайло] [    ] – 
   Цюпі Івану А[нтоновичу]. 
   Вітальні листівки. 
   З м. Києва до Києва. 
   З м. Києва до Києва. 

5 жовтня 
1960 р. 
[     ] р. 

2  

416    Тичина Павло Григорович – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна листівка. 
   З м. Києва до Києва. 

[     ] р. 2  

417    [Тичина Павло Григорович] – 
   [Тичина Лідія Петрівна]. 
   Цюпі І[вану] А[нтоновичу]. 
   Вітальна листівка. 
   З м. Києва до Київа. 

8 
листопада 
1961 р. 

1  

418
–

419 

   Родина Тичини –  
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Вітальна листівка. 
   З м. Києва до Києва. 
Запрошення на товариську 
вечерю. 
   З м. Києва до Києва. 
   Авторизований машинопис. 

29 грудня 
1961 р. 
28 січня 
1966 р. 

2  

420    Тронько П[    ] [    ] – 
   [Цюпі] Івану Антоновичу. 
   Вітальна листівка. 
   З м. Києва до Києва. 

6 
листопада 
1967 р. 

1  

421    Шлопан Дм[    ] – 
   [Цюпі] Івану [Антоновичу]. 
   Вітальна листівка. 
   З м. [     ] до Києва. 
   Рукопис, чорнило. 

[1980] р. 1  

422
–

433 

   Юренко Олесь С[    ] – 
   Цюпі Івану Антоновичу. 
   Вітальні листівки. 
   З м. Полтави до м. Києва. 

Грудень 
1965 р. – 
27 квітня 
1987 р.  

12  

5. Службова діяльність 
 
434
–

435 

   Цюпа Іван Антонович. 
   Запрошення на участь в 
зборах комсомольського активу 
присвяченого 25-річниці 
ВЛКСМ. 
   м. Харків. 
   Запрошення на участь в 
республіканській олімпіаді 

[    ] 
[1943] р. 
[    ] 
1945 р. 

2  



 
 

 

58

художньої самодіяльності 
   Машинодрук. 

437    Цюпа Марія Степанівна. 
   Перепустка видана 
Управлінням НКВС по 
Саратовській обл. 
   м. Саратов. 
   Рукописний текст на бланку 
установи. 
   Чорнило. 
   Рос. мова. 

13 
березня 
1944 р. 

1  

438    Перепустка видана Цюпі Івану 
Антоновичу управлінням НКВС 
по Саратовській обл. 
   м. Саратов. 
   Рукописний текст на бланку 
установи. 
   Чорнило. 
   Рос.мова. 

13 
березня 
1944 р. 

1  

439
–

443 

   Цюпа Іван Антонович. 
   Делегатський квиток 
Правління Спілки радянських 
письменників України. 
   м. Київ. 
   Гостьові квитки на шостий 
з’їзд письменників Радянського 
Союзу. 
   м. [Москва]. 
   3 листівки на XVI з’їзд ЛКСМ 
України. 
   м. Київ. 
   Російська та українська мови. 

Червень 
1944 р. 
[1976] р. 
[     ] р. 

5  

444
–

453 

   Цюпа Іван Антонович. 
   Запрошення на пленуми, 
вечори, декади від різних осіб. 
   м. Київ – м. Полтава. 
   Авторизований машинопис. 

1944-1961 
рр. 

10  

454
–

461 

   Цюпа Іван Антонович. 
   Запрошення на урочисті 
засідання, пленуми. 
   VI з’їзд письменників СРСР. 
   Рос. та укр. мови. 

1945 р. – 
21 червня 
1976 р. 

8  

462    Цюпа Марія Степанівна. 
   Відповідальному редактору 
газети «Радянський селянин» 
Сидоренко О[    ] П[    ]. 
   Заява-прохання про прийняття 
на роботу літературним 

22 
лютого 
1947 р. 

1  



 
 

 

59

працівником. 
   Автограф. 

463    Цюпа Іван Антонович. 
   Перепустка учасника наради 
редакторів республіканських і 
обласних газет УРСР. 
   м. Київ. 

Червень 
1948 р. 

1  

464
–

467 

   Цюпа Іван Антонович. 
   Перепустки кореспондентські 
на парад-демонстрацію. 
   м. Київ. 
   м. Саратов. 
   Рос. мова. 

6 
листопада 
1948 р. –  
7 
листопада 
1955 р. 

4  

468    Цюпа І[ван] А[нтонович] – 
Видавництву «Молодая 
гвардия». 
   Творча заявка. 
   Авторизований машинодрук. 
   Рос. мовою. 

15 
березня 
1957 р. 

2  

469    Цюпа І[ван] А[нтонович] – 
видавництву «Советский 
писатель». 
   Творча заявка про включення 
в план видавництва роману 
«Судьбе навстречу». 
   м. [     ]. 
   Машинопис з підписом 
автора. 

15 
березня 
1957 р. 

1  

470    Цюпа І[ван] А[нтонович] – 
Київській студії художніх 
кінофільмів імені О. П. 
Довженка. 
   Творча заявка. 
   м. Київ. 
   Машинодрук. 

15 травня 
1958 р. 

1  

471
–

472 

   Цюпа І[ван] А[нтонович]. 
   Київській студії науково-
популярних фільмів. 
   Творча заявка щодо написання 
сценарію кінофільму «Ленін і 
Україна». 
   м. Київ. 
   Заява про умови сценарію 
кінофільму «Ленін і Україна». 
   м. Київ. 
   Авторизований машинопис. 

3 вересня 
1958 р. 
10 
листопада 
1958 р. 

4  

473    Цюпа Іван Антонович. 30 1  



 
 

 

60

   Грамота видана Цюпі Івану 
Антоновичу в зв’язку з 30-
річчям районної газети «Зоря». 
   м. Красноград. 
   Рукописний текст на 
друкованому бланку. 

вересня 
1960 р. 

474    Наказ Голови комітету по 
радіомовленню і телебаченню 
при Раді міністрів УРСР Скачко 
М[    ] [    ] про нагороду Цюпи 
Івана Антоновича Почесною 
грамотою Комітету по 
радіомовленню і телебаченню. 
   м. Київ. 
   Машинодрук на бланку 
установи.  

26 
жовтня 
1961 р. 

1  

475
–

484 

   Цюпа Іван Антонович. 
   Запрошення на VI з’їзд 
письменників України, урочисті 
вечори, від різних осіб. 
   м. Київ – м. Полтава. 
   Авторизований машинопис. 

1961-1971 
рр. 

10  

485    Цюпа І[ван] А[нтонович] – 
Київській студії художніх 
фільмів імені О. П. Довженка. 
   Творча заявка. 
   м. Київ. 
   Машинопис. 

20 грудня 
1967 р. 

11  

486    Цюпа І[ван] А[нтонович] – 
Київській студії художніх 
фільмів імені О. П. Довженка. 
   Творча записка про потребу 
створити кінофільм про 
видатного діяча комуністичної 
партії України – Ю. М. 
Коцюбинського. 
   м. Київ. 
   Машинопис. 

20 грудня 
1968 р. 

11  

487
–

498 

   Цюпа І[ван] А[нтонович]. 
   Бандурі О[    ] І[    ] – 
директорові видавництва 
«Дніпро». 
   Заяви про включення до плану 
на 1971 р. видання 
однотомника. 
   м. Київ. 
   м. Київ. 
   Додаток: Лист Цюпи до 

15 квітня 
1969 р. 
1 вересня 
1969 р. 
10 серпня 
1969 р. 

3  



 
 

 

61

Бандури О[    ] І[    ]. 
   Авторизований машинодрук. 

490    Грамота Хмельницького 
обкому КП України і виконому 
обласної Ради депутатів 
трудящих. 
   Цюпі Івану Антоновичу за 
активну участь у проведенні 
«Тижня літератури і мистецтва» 
в області. 
   м. Хмельницький. 
   Авторизований машинопис. 

Травень 
1971 р. 

2  

491    Макарчук С[    ] [    ] – 
завідуючий міським відділом 
народної освіти. 
   Мельник М[    ] [    ] – секретар 
МК КП України. 
   Смоличу Ю[    ] К[    ] – голові 
правління спілки письменників 
УРСР. 
   Лист-прохання про 
відрядження Цюпи І. А. на 
науково-практичну 
конференцію в м. Івано-
Франківськ. 
   м. Івано-Франківськ. 
   Авторизований машинопис. 

6 квітня 
1972 р. 

1  

492    [Цюпа Іван Антонович]. 
   Запрошення на відкриття 
пам’ятника Лесі Українці. 
   м. [Київ]. 
   Листівка з рукописним 
текстом. 

3 вересня 
1973 р. 

3  

493
–

502 

   Цюпа Іван Антонович. 
   Запрошення на урочисті 
засідання , збори, літературно-
художні вечори. 
   Авторизований машинопис. 

1974-1979 
рр. 

10  

503
–

506 

   Цюпа Іван Антонович. 
   Запрошення на трибуну 
параду. 
   Рос. та укр. мови. 

1976-1979 
рр. 

4  

507
–

515 

   Цюпа Іван Антонович. 
   Запрошення на VIII та IX 
з’їзди письменників України, 
читацькі конференції, 
літературо-мистецьке свято. 
   м. Київ – м. Полтава. 

1981-1987 
рр. 

9  



 
 

 

62

   Авторизований машинопис. 
516
–

518 

   Цюпа Іван Антонович. 
   Повідомлення про засідання 
партійної групи VIII з’їзду 
письменників СРСР. 
   м. [Москва]. 
   Рос. мова. 

23 червня 
1986 р. 

3  

519    Цюпа І[ван] А[нтонович]. 
   Рекомендація на Мочун 
Федіра Трофимовича про 
прийняття його в члени Спілки 
письменників України. 
   м. [     ]. 
   Рос. мовою. 

[     ] р. 1  

520    [Цюпа Іван Антонович]. 
   Довідка про заробітну плату 
[Цюпи Івана Антоновича]. 
   Машинопис з примітками. 
   м. [     ]. 

[     ] р. 1  

521    Цюпа І[ван] А[нтонович]. –  
   Троньку П[етру] 
Т[ерентійовичу] – секретареві 
Київського обкому КП України. 
   Доповідна записка. 
   Машинопис. 

[     ] р. 7  

522    [Цюпа Іван Антонович]. 
   Виступ на з’їзді Асоціації 
дослідників голодомору на 
Україні. 
   м. [     ]. 
   Машинодрук з правками. 

[     ] р. 1  

523    Козаченко М[    ] [    ] – 
перший секретар Правління 
Спілки письменників України. 
   Цюпі І[вану] А[нтоновичу]. 
   Список затвердженої комісії 
по відзначенню ювілею Степана 
Васильченка. 
   м. [Київ]. 
   Авторизований машинопис. 

[     ] р. 1  

6. Газетні вирізки 
 
524
–

527 

   Цюпа Іван Антонович. 
   Газетні вирізки з статтями 
Цюпи І. А. 
   «Більшовик Полтавщини». 
   [       _ ]. 

30 червня 
1939 р. 
28 травня 
1944 р. 
22 лютого 

4  



 
 

 

63

   «Ленінська Зоря». 
   «Трудова Слава». 
   Друк. 

1975 р. 
19 грудня 
1998 р. 

528    Цюпа Іван Антонович. 
   «Сын бурно века». 
     Стаття. 

[        ].р 
 

1  

7. Фотоматеріали 
 
529
–

538 

   Фото. 
   Цюпи Івана Антоновича. 
   Індивідуальні. 
   м. Червоноград. 
   м. Полтава. 
   м. Саратов. 
   м. Київ. 
   м. Київ. 
   м. Київ. 
   м. Ірпінь – Київ.  
   м. [Київ]. 
   м. Київ. 
   м. Київ. 

1936 р. 
1937 р. 
1942 р. 
1945 р. 
1961 р. 
1965 р. 
1968 р. 
1970 р. 
1971 р. 
1973 р. 

10  

539 
–

542 

   Фото. 
   Цюпи Івана Антоновича. 
   Індивідуальні. 
   м. Київ. 
   м. Київ. 
   м. Київ. 
   Фото. 
   Цюпи І. А. з дружиною 
Цюпою Марією Степанівною. 
  м. [Київ]. 

1978 р. 
1981 р. 
1991 р. 
1991 р. 

4  

543
–

550 

   Групове фото: з ліва на право: 
Максим Рильський, Іван Цюпа. 
   м. Миргород. 
   Під час роботи над романом 
«Краяни», серед нафтовиків. 
Зліва на право, третій Цюпа І. А. 
   м. [     ]. 
   На Сорочинському Ярмарку. 
Зліва на право, третій у ряду 
Цюпа І. А.  
   с. [Сорочинці]. 
   Зустріч з юними читачами. 
   Серед читачів. Зліва на право 
4 в І ряду Цюпа І. А. 
   м. [     ]. 
   У Верховній Раді під час 

1956 р. 
1968 р. 
1970 р. 
17 
жовтня 
1970 р. 
1976 р. 
1991 р. 
[     ] р. 
[     ] р. 

8  



 
 

 

64

вручення ордену Дружби 
народів. Зліва на право у 
першому ряду третій Цюпа І. А. 
   м. Київ.  
   Фото Цюпи І. А. на ювілею С. 
Васильченка. 
   м. [     ]. 
   Фото Цюпи І. А. серед 
читачів. 
   м. [     ]. 

551
–

554 

   Фотокопії Цюпи Івана 
Антоновича. 
   м. [     ]. 
   м. Київ. 
   Фотокопія портрета Цюпи 
Івана Антоновича. 
   м. [Київ]. 
   Портрет Цюпи Івана 
Антоновича. 
   м. Київ. 
   Простий олівець. 

1934 р. 
1951 р. 
1991 р. 
1976 р. 
 

4  

555
–

556 

   Цюпа Іван Антонович. 
   Фото з учнями школи. 
   [Троньків]. 
   Примітка: Фото вклеєно в 
вітальну листівку. 

[     ] р. 2  

557    [Цюпа Іван Антонович]. 
   Фото. 
   Цюпа І. А. серед дівчат 
співачок в рідному селі Бірки. 

[1971] р. 1  

 
 Всього до опису внесено 557 (п’ятсот п’ятдесят сім) од. зб. 
з № 1 по № 557, у тому числі літерних, пропущених та вилучених немає. 
 
Укладач опису: 
Провідний бібліотекар відділу  
фондів рукописної спадщини ІР НБУВ   Л. С. Щерба  
 
С Х В А Л Е Н О :  
Протокол ЕК ІР НБУВ 
«____» ___________20___ р. № ____ 
 
Прийнято на постійне зберігання 557 (п’ятсот п’ятдесят сім) од. зб. 
з № 1 по № 557, у тому числі літерних, пропущених та вилучених немає. 
 
Заввідділом фондів рукописної спадщини 
Інституту рукопису НБУВ      О. П. Степченко 
«____» ___________20___ р 



 
 

 

65

Іменний покажчик 
 

Андрієвський Михайло Костянтинивич  110  

[                     ] Анастасія Степанівна  281  

Бандура О[                     ] [                     ]  61,  139,  487-489 

Белано[в] А[                     ] [                     ]  145 

Березіна З [                     ] [                     ]  91 

Біленко [                     ] [                     ]  146 

Брага Михайло Андрійович  147  

Бурлак [                     ] [                     ]  148   

Бутенко Людмила Федосіївна  149  

Б [                     ] Юрій [                     ]  367  

Василевський Віталій [                     ]  104,  369 

[                     ] Валерія Федорівна  289  

Васильченко Степан В [                     ]  523  

Ващенко М[                     ] М[                     ]  150  

Веселовська Любов Григорієвна  152 

Верьяненко Яків Карпович  151 

[                     ] Віктор [                     ]  283  

Віятик Петро Васильович  153 

Войта Василь Григорович  160 

Воронько Платон [                     ]  162, 370 

[                     ] Ганна Захарівна  130  



 
 

 

66

Ганичов Валерій Миколайович  179  

Герасимов П[                     ] [                     ]  166  

Горбачевський Б[                     ] [                     ]  95  

Гордасевич Галина [                     ]  167  

Гончар Валентина [                     ] 373-374  

Гончар Олесь Терентійович 373-374  

Гришина Наталія [                     ] 168  

Гулій В[                     ] [                     ] 169  

Гур’янова Ніна Іванівна 376 

Давидов В[                     ] [                     ] 141  

[                     ] Дарья [                     ]  284 

[                     ] Дмитро [                     ]  285 

Довіченко Л[                     ] [                     ]  378 

Довіченко М[                     ] [                     ]  378 

Дубинка Павло Григорович  171 

Дузь Іван Максимович  172 

Дяченко Олександр [                     ]  125 

Дяченко Ю[                     ] [                     ]  173 

Еременко В[                     ] Н[                     ]  138 

Єрмоленко Олександра Григорівна  174 

Журавський Анатолій Федорович  175 

Завальницький Н[                     ] [                     ]  131 

Загребельний Павло [                     ]  230, 380 



 
 

 

67

Запекін Іван Лукіч  177 

Збанацький Юрій [                     ]  178,  381-384 

Зозуля Фкдір Григорович  181 

[                     ] Зоя Михайлівна  132 

[                     ] Іван Олексійович  133 

Іордатій Микола Федорович  97 

Ка[                     ] Ів[ан] [                     ]  386 

Карпова В[                     ] М[                     ]  180 

Канунников О[                     ] О[                     ]  170 

Касименко О[                     ] К[                     ]  99 

Кизенко Кирило Кіндратович  182 

Килимник Олег [                     ]  103 

Кириленко Ів[ан] [                     ]  183 

Кирьянов С[                     ] [                     ]  156 

Князева Рима Павлівна  184 

Коваль О[                     ] [                     ]  228 

Козаченко М[                     ] [                     ]  523 

Корнієнко А[                     ] [                     ]  260 

Коротич Іван Павлович  186 

Коротков Ю[                     ] [                     ]  101 

Костенко-Майорова Лідія [                     ]  187 

Коцарева Валентина Іванівна  188 

Коцюбинський Юрій Михайлович  486 



 
 

 

68

Крамаренко Ів[ан] [                     ]  189 

Криловецька Надія Олександрівна  191 

Кузьменко Ол[ексій] [Дмитрович]  23, 193 

Лебединець Володимир [                     ]  198 

Лебединець Людмила [                     ]  198 

Легкод [                     ] Дм[                     ]  199 

Литвинчук Тамара Єв[генівна]  200 

Малишко Андрій [                     ]  395 

Макарчук С[                     ] [                     ]  491 

Максименко О[                     ] П[                     ]  203 

Масто[вий] Петро [                     ]  204 

Мельник М[                     ] [                     ]  491 

Микитенко Г[                     ] [                     ]  205 

Міщенко Віталій Макарович  206 

Мочун Федір Трофимович  519 

Москалець В[                     ] [                     ]  208 

[Намаров] Георгій [                     ]  210 

Непорожній Олександр [                     ]   55,  212-213 

Нестерчук Любов П[                     ] 211 

Нємец Сергій Клавдійович  214 

Озеров В[                     ] [                     ]  247 

Олійники родина  397 

Орлик П[                     ] [                     ]  109, 121 



 
 

 

69

Остроумов Г[                     ] [                     ]  134 

[                     ] Павло [                     ]  287 

[                     ] Павло Леонідович  288 

Панова Галина Олексіївна  218 

Панч Петро [Йосипович]  398 

Панченко [                     ] [                     ]  218 

Пашкуденко Борис [                     ]  220,  221 

Петриківський Іван Антонович  399 

Пилипенко Андрій Григорович  223 

Писаренко Сергій Григорович  400 

Піскун Микола Максимович  225 

Пойдеменко Микола Костянтинович  227 

Приходько Олекса Павлович  231 

Речмедін Валентин [                     ]  105 

Рибак Натан [                     ]  240,  408-409 

Рильський Б[                     ] М[                     ]  201 

Ромашко Іван Кирилович  241-242 

Ростока Ол[                     ] Вас[илівна]  243 

Сар[                     ] [                     ] [                     ]  244 

Сидоренко О[                     ] П[                     ]  462 

Скомаровський В[                     ] [                     ]  144 

Смолич Ю[                     ] К[                     ]  61 

Сорохтей [                     ] [                     ]  246 



 
 

 

70

Солдатенко Іван Миколайович  102 

Сосюра Володимир Миколайович  410-411 

Сосюра Марія [                     ]  410-411 

Стаєцький О[                     ] В[                     ]  140 

Стельмах Михайло [                     ]  415 

Сторожко Тетяна [                     ]  248 

Стребко Іван Дмитрович  249 

Танана Т[                     ]  В[                     ]  250 

Тихонович В[                     ] О[                     ]  126 

Тичина Лідія Петрівна  417 

Тичина Павло Григорович  417 

Тронько Петро Терентійович  420,  521 

Туркеня Анатолій Олександрович  251 

Урда Дмитрій  253 

Фесенко Олександр Петрович  255 

Фомін Микола Васильович  256 

Фурманов І[                     ] [                     ]  252 

Фурса Олександр Ісідорович  257 

Харченко Яків [                     ]  258 

Хилюк М[                     ] О[                     ]  119 

Чабанівський Мих[                     ] [                     ]  124 

Щебрицький Володимир Васильович  135 

Цвєтк[                     ] Анатолій [                     ]  259 



 
 

 

71

Цу[                     ] [                     ] [                     ]  261 

Цюпа Марія Степанівна  8-10,  299,  308-311,  316-320,  321-322, 343-344, 

358-360, 373-374, 462, 539-542 

Цюпа Ярослав Іванович  312-315,  323-327,   343-344,  354-357 

Цюпа Галактіон Іванович  329-333,  334-335 

Цюпа Іван Михайлович  342 

Цюпа Яків Антонович  362-364 

Цюпа Юрій Іванович  18, 365-366 

Юдін Володимир Олександрович  275 

Юренко Олесь [                     ]  276,  422-433 

Ярмолюк Ольга Миколаївна  202 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

72

Географічний покажчик 
 

Алма-Ати, місто (Казахстан)  207 

Березова Рудка, село (Полтавська обл.)  263 

Берлін, місто (Німеччина)  183 

Біла Церква, місто (Київська обл.)  50, 51 

с.Бірки (Полтавська обл.)  14, 46 

Велика Багачка, селище (Полтавська обл.)  185 

Велика Шишківка, село (Донецька обл.)  218 

Великі Сорочинці, село (Полтавська обл.)  46 

Верхнєйвінськ, село (Свердловська обл. нині Єкатеринбург)  186,  306-307 

Верховцево, місто (Дніпропетровська обл.)  248 

Вінниця, місто  188 

Воронеж, місто (Росія)  256 

Гагри, місто (Абхазія)  354-357 

Гомель, місто (Білорусія)  181 

Грунь, село (Полтавська обл.)  33,  20, 198 

Грушевська станція (Ростовська обл. Росія)  206 

Диканька, село (Полтавська обл.)  14,  46,  57 

Дніпропетровськ, місто  254 

Жданов, місто (нині Маріуполь)  171 

Житомир, місто  175,  176 

Зіньків, місто (Полтавська обл.)  50,  51,  164,  241-242,  301,  328,  379,  385 



 
 

 

73

Івано-Франківськ, місто  491 

Ірпінь, місто (Київська обл.)  29,  39,  40,  285,  529-538 

Ічня, місто (Чернігівська обл.)  234-251 

Канів, місто (Черкаська обл.)  250 

Караганда, місто (Казахстан)  361 

Київ, місто 11, 12, 14-18, 31, 35, 38, 49, 53, 81, 84-86,  90, 131-132, 134-141, 

155-178, 181, 184, 186, 195-197, 201-202,  205-216,  221-237, 247-251, 253-

254, 260, 279, 285, 316-361, 367, 370-411, 415-433,  444-453, 470-472, 474-

489, 529-542, 550-554 

Кінашівка, село (Івано-Франківська обл.)  221 

Кіровоград, місто  345-349 

Колач, місто (Воронежська обл.)  249 

Коломна, місто  296 

Косів, місто (Івано-Франківська обл.)  242 

Красноград, місто (Харківська обл.)  174, 231, 233, 473 

Кропивня, село (Житомирська обл.)  166 

Лубни, місто (Полтавська обл.)  204 

Львів, місто  167, 202 

Мамонтовка, сіло (Московська обл., Росія)  257 

Матвіївка, село (Чернігівська обл.)  208 

Миргород, місто (Полтавська обл.)  27, 40, 543 

Москва, місто (Росія)  118, 158, 180, 196, 247, 298, 394, 387, 403, 439, 516 

Набережі Челни, місто (Росія)  184 



 
 

 

74

Норільськ, місто (Росія)  334 

Носачів, село (Черкаська обл.)  160 

Одеса, місто  29, 50, 97, 172 

Опішня, село (Полтавська обл.)  217 

Оренбург, місто (Росія)  148 

Орданівка, (Полтавська обл.)  187 

Павлине, селище  168 

Панфілово, станція (Запоріжська обл.)  151 

ПетрівськоРоменськ, село (Полтавська обл.)  222 

Планерське, село (Крим)  316 

Полтава, місто  2, 3, 34, 193, 215, 216, 225, 228, 235, 276, 302, 400-402, 404, 

422, 444, 475, 507 

Рівне, місто  229 

Саратов, місто (Росія)  4-7, 214, 262, 437, 438, 529 

Сєвєродонецьк, місто (Луганська обл.)  244 

Соснівка, місто(Рівненська обл.)  200 

Сочі, місто (Росія)  170 

Таганра, місто (Ростовська обл.)  390 

Тбілісі, місто (Грузія)  210 

Торез, місто (Донецька обл.)  266 

Ханко, місто  165 

Харків, місто  1, 226, 434 

Хмельницький, місто  490 



 
 

 

75

Червоноград, місто  229, 529 

Чернавка, село  182 

Челябінськ, місто (Росія)  177 

Чехословатчина  253 

Шепетівка, місто (Хмельницька обл.)  209, 272 

Шишаки, село (Полтавська обл.)  292 

Яворів, місто (Львівська обл.)  45 

Яготин, місто  212-213 

 

 


